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Podstawa prawna opracowania 

 

Zgodnie z art. 28aa ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym,  organ 

wykonawczy, czyli Prezydent Miasta Inowrocławia, zobowiązany jest do corocznego 

przedstawienia Radzie Miejskiej Inowrocławia, w terminie do 31 maja, raportu o stanie 

Miasta Inowrocławia. Zgodnie z ww. przepisem, raport obejmuje podsumowanie działalności 

Prezydenta w roku poprzednim, w szczególności w zakresie realizacji polityk, programów  

i strategii oraz uchwał Rady Miejskiej Inowrocławia. 

Niniejszy dokument stanowi zwięzłą informację dla Rady Miejskiej Inowrocławia oraz 

mieszkańców miasta o działaniach podejmowanych w powyższym zakresie w 2022 r.  

Z uwagi na fakt, iż Rada Miejska Inowrocławia rozpatruje raport podczas sesji,  

na której przyjmowane jest sprawozdanie z wykonania budżetu Miasta Inowrocławia  

za 2022 r., raport nie obejmuje szczegółowych danych finansowych. Ww. sprawozdanie  

zostało przedłożone w wymaganym terminie, zgodnie z zapisami ustawy o finansach 

publicznych, Radzie Miejskiej Inowrocławia.  

Raport powstał na podstawie informacji przekazanych przez poszczególne wydziały 

Urzędu Miasta Inowrocławia oraz miejskie jednostki organizacyjne, a także dostępnych 

sprawozdań i danych statystycznych.  
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Mieszkańcy miasta 

 

Według danych GUS liczba mieszkańców Inowrocławia na 30 czerwca 2022 r.  

wynosiła 68 460 osób (w grudniu 2021 r. – 70 713 osób), w tym 36 315 kobiet i 32 145 

mężczyzn. Liczba zawartych małżeństw w I półroczu 2022 r. - 85, zgonów – 552, a urodzeń – 

231. 

 

Rynek pracy, wspieranie przedsiębiorczości 

 

Liczba zarejestrowanych podmiotów gospodarczych (wg Banku Danych Lokalnych 

GUS) wynosiła na 31 grudnia 2022 r. 7 020 podmiotów (31 grudnia 2021 r. – 6 933), w tym 

5 106 to osoby fizyczne prowadzące działalność gospodarczą. Zarejestrowano w mieście  

531 nowych przedsiębiorców (w 2021 r. - 527), w tym 443 osoby fizyczne prowadzące 

działalność gospodarczą (w 2021 r. – 449).  

 

Liczba bezrobotnych, zarejestrowanych w Powiatowym Urzędzie Pracy  

w Inowrocławiu, wg stanu na 31 grudnia 2022 r. wynosiła 2 527 osób, w tym 1 412 kobiet  

(w 2021 r. - 3 017 osób, w tym 1  650 kobiet). Najliczniejszą grupę bezrobotnych stanowią 

osoby z wykształceniem gimnazjalnym lub podstawowym i poniżej – 28%, a najmniej liczną 

– z wykształceniem wyższym (10%). Dominują bezrobotni bez kwalifikacji zawodowych 

oraz długotrwale bezrobotni.    

Z danych Wojewódzkiego Urzędu Pracy wynika, że liczba wolnych miejsc pracy  

i miejsc aktywizacji zawodowej zgłoszonych w 2022 r. wynosiła 2 969 (w 2021 r. – 2 980),  

w tym subsydiowanych – 1 189, natomiast liczba podjęć pracy – 2 174 (w 2021 r. – 2 409),  

w tym subsydiowanej - 468 (w 2021 r. – 405). 

 

Podpisano 2 akty notarialne związane ze sprzedażą bądź dzierżawą działek 

inwestycyjnych na terenie Inowrocławskiego Obszaru Gospodarczego i Solankowego 

Obszaru Inwestycyjnego. 

 

Miasto Inowrocław realizowało, jako partner, projekt pn. „Invest in Bit CITY 2. 

Promocja potencjału gospodarczego oraz promocja atrakcyjności inwestycyjnej miast 

prezydenckich województwa kujawsko-pomorskiego”, którego liderem był Samorząd 
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Województwa Kujawsko-Pomorskiego, a partnerami projektu - miasta prezydenckie,  

tj. Bydgoszcz, Toruń, Grudziądz, Włocławek i Inowrocław. Projekt był  współfinansowany ze 

środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Regionalnego Programu 

Operacyjnego Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2014-2020, a jego celem było 

zainteresowanie potencjalnych inwestorów ofertą gospodarczą województwa. Działania 

podejmowane w ramach projektu to: 

- udział w targach o charakterze inwestycyjnym i konferencjach branżowych, 

- ogólnopolska kampania w prasie branżowej promująca potencjał inwestycyjny, 

- wykonanie materiałów informacyjno-promocyjnych, 

- przygotowanie filmu promującego i jego ogólnopolska emisja,  

- organizacja własnych wydarzeń promocyjnych partnerów projektu poświęconych 

m.in. promocji gospodarczej i terenów inwestycyjnych. 

W 2022 r. Miasto Inowrocław w ramach projektu wzięło udział w Międzynarodowych 

Targach Nieruchomości i Inwestycji EXPO REAL w Monachium. Oferta inwestycyjna 

Miasta została przedstawiona na wspólnym stoisku partnerów i lidera projektu pod marką 

Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 

Biuro Obsługi Inwestorów prowadziło stronę internetową www.inwestuj.inowroclaw.pl, 

zawierającą informacje o terenach inwestycyjnych Miasta Inowrocławia, jak również 

wspierające przedsiębiorczość.  

 

Rodzina  

 

 W Inowrocławiu funkcjonowały dwa żłobki miejskie „Bajka” i „Maja”, które 

dysponowały łącznie 216 miejscami. Wykonywały zadania z zakresu opieki nad dziećmi  

w wieku do lat 3, w ramach której realizowane były funkcje: opiekuńcza, wychowawcza  

i edukacyjna. 

 

 W 2022 r. ze świadczeń pomocy społecznej skorzystało 58 kobiet (będących w ciąży  

i po urodzeniu dziecka, do końca okresu macierzyńskiego). Wszystkie otrzymywały zasiłki  

w ramach wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-

2023. Ponadto 35 kobiet pobierało zasiłki okresowe, a 40 udzielono wsparcia w formie 

zasiłków celowych na zakup leków oraz na opłaty mieszkaniowe. 
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 Działając na podstawie ustawy o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin „Za życiem”  

z tytułu urodzenia się dziecka, u którego zdiagnozowano ciężkie i nieodwracalne 

upośledzenie albo nieuleczalną chorobę zagrażającą jego życiu, które powstały  

w prenatalnym okresie rozwoju dziecka lub w czasie porodu, przyznaje się jednorazowe 

świadczenie w wysokości 4 000 zł. W okresie sprawozdawczym wypłacono 5 świadczeń. 

 

Karta Dużej Rodziny przyznawana jest rodzinom niezależnie od wysokości ich 

dochodów, które wychowują przynajmniej troje dzieci, dotyczy to także rodzin zastępczych 

oraz rodzinnych domów dziecka. Od 1 stycznia 2019 r. uprawnienia posiadają również 

rodzice, którzy mieli w przeszłości na utrzymaniu co najmniej troje dzieci. W 2022 r.  

przyznano 1 587 kart (788 tradycyjnych i 799 elektronicznych). 

 

28 grudnia została zawarta umowa z Wojewodą Kujawsko-Pomorskim o wsparcie 

realizacji zadania publicznego realizowanego w ramach „Programu asystent rodziny na rok 

2022”. Na jej podstawie MOPS uzyskał dodatkowe środki finansowe w wysokości  

21 000,00 zł na wypłaty dodatku do wynagrodzenia dla asystentów rodziny. 

 

Oświata i wychowanie 

 

Miasto Inowrocław było organem prowadzącym dla 4 przedszkoli, 12 szkół 

podstawowych, w tym jednej integracyjnej, do których uczęszczało 4 675 uczniów, 1347 

dzieci przedszkolnych i 102 dzieci realizujących w szkołach podstawowych roczne 

przygotowanie przedszkolne. W szkołach publicznych zatrudnionych było 572 nauczycieli, 

natomiast w przedszkolach publicznych - 157 nauczycieli.  

Zadania organu prowadzącego określa art. 11 ustawy Prawo oświatowe z dnia  

14 grudnia 2016 r. ze zmianami i są one prawidłowo realizowane.  

 

Egzamin ósmoklasisty w roku szkolnym 2021/2022 przeprowadzony został po raz 

trzeci. W 2022 roku, podobnie jak w 2021 r. - w związku z epidemią COVID-19 i edukacją 

zdalną, egzamin ósmoklasisty był przeprowadzany na podstawie wymagań egzaminacyjnych, 

które zostały ogłoszone w grudniu 2020 r., a nie jak w poprzednich latach na podstawie 

wymagań określonych w podstawie programowej kształcenia ogólnego. Łącznie do egzaminu 
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ósmoklasisty przystąpiło ponad 800 uczniów, w tym 14 uczniów - obywateli Ukrainy. Średnie 

wyniki egzaminu ósmoklasisty przeprowadzonego w dniach 24-26 maja w Inowrocławiu:  

- język polski – 58% (województwo – 58%, kraj – 60%),  

- matematyka – 53% (województwo – 53%, kraj – 57%),  

- język angielski – 69% (województwo – 63%, kraj – 67%). 

  

 Na zakup pomocy naukowych i dydaktycznych dla szkół podstawowych w 2022 r. 

wydatkowano ponad 500 tys. zł (zakup podręczników i ćwiczeń sfinansowany z otrzymanej 

dotacji celowej).  

 Na organizację kolonii i obozów oraz inne formy wypoczynku dzieci i  młodzieży 

szkolnej a także szkolenia młodzieży przeznaczono 269 406,14 zł, z tego: 

- dotacje celowe dla organizacji pozarządowych zajmujących się organizacją wypoczynku 

zimowego i letniego dla dzieci, które zorganizowały wypoczynek dla 545 dzieci, 

- organizacja półkolonii i obozów w szkołach w ramach wypoczynku zimowego  

i letniego, w których uczestniczyło 902 dzieci. 

 

 W ramach pomocy materialnej dla uczniów sfinansowano: stypendia szkolne dla 364 

uczniów, wyprawki szkolne dla 87 uczniów. Na sfinansowanie stypendiów szkolnych Miasto 

otrzymało dotację celową w kwocie 400 000,00 zł, a na wyprawki szkolne - 54 148,00 zł. 

 

 Sukcesywnie realizowane były inwestycje i remonty bazy szkolnej, na które  

w szkołach podstawowych i przedszkolach wydatkowano łącznie około 600 tys. zł. 

Wykonywano, szczególnie w okresie letnim, szereg działań inwestycyjno-remontowych  

w zakresie miejskiej infrastruktury oświatowej szkół podstawowych oraz publicznych 

przedszkoli. Miały one na celu podwyższenie standardów dydaktycznych, których pośrednim 

efektem jest unowocześnianie bazy wykorzystywanej po godzinach lekcyjnych do zajęć 

pozalekcyjnych (sale dydaktyczne, baza sportowo-rekreacyjna). 

Przedszkola publiczne posiadają własne place zabaw, które są cyklicznie 

modernizowane i gdzie na bieżąco wymienia się zużyte elementy. 

 

W ramach realizacji wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” 

na lata 2019-2023 - IV edycja, dofinansowanie otrzymała Szkoła Podstawowa Integracyjna. 
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Ponadto Miasto Inowrocław pozyskało dofinansowanie dla czterech szkół 

podstawowych (nr 1, 4, 8 i 10) w ramach przedsięwzięcia „Poznaj Polskę”. Przyznane  

w formie dotacji celowej środki finansowe przeznaczone zostały na dofinansowanie 

wycieczek szkolnych związanych z priorytetowymi obszarami edukacyjnymi wskazanymi 

przez Ministerstwo Edukacji i Nauki. 

W ramach projektu „Granty PPGR - Wsparcie dzieci i wnuków byłych pracowników 

PGR w rozwoju cyfrowym” realizowanego dzięki funduszom unijnym w ramach programu 

Cyfrowa Gmina, Miasto Inowrocław otrzymało dofinansowanie w wysokości 208 800,00 zł. 

Kwota ta została przeznaczona na zakup laptopów wraz z oprogramowaniem ułatwiającym 

uczniom proces nauczania dla 72 wnioskodawców spełniających określone wymogi. 

Pozostałe środki przeznaczono na doposażenie 72 uczniów w myszki bezprzewodowe, 

słuchawki stereo z mikrofonem oraz pendrive. Projekt miał na celu zapewnienie dzieciom  

i młodzieży równego dostępu do rozwoju cyfrowego. 

Dzięki dofinansowaniu z Funduszu Inwestycji Strategicznych w wysokości 95% 

kosztów, zrealizowano inwestycję dotyczącą montażu instalacji fotowoltaicznych 

stanowiących odnawialne źródła energii na 17 budynkach użyteczności publicznej, w tym  

9 budynków szkół podstawowych i 6 budynków przedszkoli, co pozwoli znacząco obniżyć 

rachunki za prąd.  

 

Szkolnictwo wyższe 

 

Prezydent Miasta Inowrocławia corocznie przyznaje stypendia młodym 

inowrocławianom osiągającym bardzo dobre wyniki w nauce, rozpoczynającym  studia 

stacjonarne, których sytuacja materialna jest trudna. W 2022 r. kontynuowano wypłatę  

2 stypendiów przyznanych na rok akademicki 2021/2022 (stypendia przyznane od 

października 2021 r.) w kwocie 500 zł miesięcznie dla każdego stypendysty oraz przyznano 

kolejne stypendia dla 3 studentów na rok akademicki 2022/2023 w kwocie 500 zł. 

Stypendium wypłacane jest przez 12 miesięcy.  

 

Transport i łączność 

 

 Na terenie miasta występują 4 kategorie dróg (wojewódzkie, powiatowe, gminne oraz 

droga krajowa - część obwodnicy). Długość dróg gminnych na 31 grudnia 2022 r. wynosiła 
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120,97 km. Drogi asfaltowe stanowiły 75% wszystkich dróg. Długość dróg przeznaczonych 

dla rowerów na koniec 2022 r. wynosiła ok. 44 km. W 2022 r. ok. 73% dróg gminnych było  

w stanie dobrym lub bardzo dobrym, 17% - w stanie ostrzegawczym, a niespełna 10%  

- w złym lub bardzo złym.  

 W ramach poprawy bezpieczeństwa ruchu drogowego wykonano projekty stałej 

organizacji ruchu dla ulic gminnych, analizę bezpieczeństwa ruchu drogowego, pomiary 

ruchu dla drogi gminnej, a także wprowadzono 1 nową organizację ruchu drogowego. 

Zamontowano 7 słupków do znaków drogowych, 17 tarcz znaków pionowych oraz wykonano 

oznakowanie poziome na powierzchni ponad 8,6 tys. m². 

 

 W 2022 r. z transportu zbiorowego zarządzanego przez Miasto skorzystało 2 893 167 

pasażerów na trasach o łącznej długości 1 331 908 km liniowych. Przychody netto ze 

sprzedaży biletów za 2022 . wyniosły ponad 3,9 mln zł.  

 Komunikacja miejska funkcjonowała na liniach: 1, 3, 4, 7, 10, 12, 13, 16, 19, 20, 21, 

27 i 28, na których wykonywane są przewozy o charakterze użyteczności publicznej. Cena 

biletu normalnego jednorazowego wynosiła 3,80 zł. Z uwagi na sytuację finansową Spółki, 

spowodowaną przez „galopującą” inflację i związane z tym duże wzrosty cen, wprowadzono 

kolejne ograniczenia w funkcjonowaniu komunikacji miejskiej w Inowrocławiu na liniach  

1, 3, 4, 10, 21 i 27 (zmniejszenie liczby kursów). 

 

  W 2022 r. w ramach budowy i przebudowy dróg gminnych wraz z uzupełnieniem 

uzbrojenia i drogami dla rowerów, realizowano następujące inwestycje: 

1) przebudowę ul. Sylwestra Ranusa, której zakres obejmował: roboty drogowe - 

przebudowę jezdni, chodników, zjazdów, oznakowanie oraz roboty instalacyjne - 

budowę kanalizacji deszczowej. Kwota dofinansowania z RFRD: 531 046,00 zł; 

2) przebudowę ulic Pięknej, Kwiatowej i Spokojnej w zakresie: przebudowy ulic wraz  

z miejscami postojowymi, zjazdami i dojściami na posesje; przebudowy skrzyżowania 

ulicy Poznańskiej z ulicami Piękną i Kwiatową, budowy infrastruktury towarzyszącej 

tj. odwodnienie ulicy (kanalizacja deszczowa) i oświetlenie terenu. Kwota 

dofinansowania z RFRD: 893 190,00 zł; 

3) rozpoczęto budowę ulic osiedlowych w Inowrocławiu (Jana Brzechwy, Stefana 

Knasta z odcinkiem Ewy Szelburg-Zarembiny) wraz z niezbędną infrastrukturą 

towarzyszącą taką jak kanalizacja sanitarna i deszczowa, chodniki, drogi dla rowerów, 

oświetlenie. Dofinansowanie z Programu Inwestycji Strategicznych: 4 626 500 zł. 
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4) rozbudowę ul. Armii Krajowej na długości 185,85 m wraz z infrastrukturą 

towarzyszącą. Zakres prac obejmował m.in.: wykonanie i doświetlenie przejść dla 

pieszych, wykonanie zatok parkingowych, zjazdów, rozbudowę chodników. 

 

 W sierpniu 2022 r. Miasto złożyło 3 wnioski o dofinansowanie zadań w ramach RFRD 

- edycja 2023: 

1) przebudowa ul. Juliusza Trzcińskiego o długości 201 m. Wartość zadania: 948 000 zł; 

2) przebudowa ul. Słonecznikowej o długości 137 m. Wartość zadania: 793 000 zł; 

3) przebudowa ul. Lnianej o długości 130 m. Wartość zadania: 803 000 zł. 

 7 lutego 2023 r. opublikowano zatwierdzone przez Prezesa Rady Ministrów listy 

zadań rekomendowanych do dofinansowania w ramach Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg. 

Miasto Inowrocław otrzymało dofinansowanie na pierwsze zadanie dotyczące przebudowy ul. 

Juliusza Trzcińskiego w wysokości 521 400 zł (55% kosztów inwestycji). Pozostałe zadania 

znajdują się na liście rezerwowej – ich realizacja będzie możliwa w przypadku, gdy wystąpią 

oszczędności w realizacji zadań przez inne gminy. 

 

 W kwietniu 2022 r. Miasto złożyło wniosek o dofinansowanie projektu: „Bezpieczny 

pieszy – doposażenie przejść dla pieszych i doposażenie szkół w zakresie edukacji 

komunikacyjnej w Inowrocławiu”, w związku z ogłoszonym konkursem nr POliŚ.3.1/1/22 

„Bezpieczny pieszy – doposażenie przejść dla pieszych i doposażenie szkół w zakresie 

edukacji komunikacyjnej” dla działania 3.1 Rozwój drogowej i lotniczej sieci TEN-T  

w ramach Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko 2014-2020. Celem głównym 

projektu jest poprawa bezpieczeństwa ruchu drogowego mieszkańców korzystających z dróg 

na terenie Miasta Inowrocławia poprzez doposażenie przejść dla pieszych w wyświetlacze 

prędkości rzeczywistej oraz edukację dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych poprzez 

wyposażenie szkół w mobilne miasteczka rowerowe, symulator roweru oraz symulator 

przejść dla pieszych. Projekt obejmuje: 

1) zakup i montaż 11 wyświetlaczy prędkości zasilanych solarnie w celu osiągnięcia 

efektu uspokojenia ruchu przy wybranych przejściach dla pieszych; 

2) zakup 7 mobilnych miasteczek rowerowych oraz jednego symulatora roweru i jednego 

symulatora przejść dla pieszych, z których będą korzystać dzieci ze szkół 

podstawowych nr 1, 4, 5, 6, 9, 10, 11, 14 oraz Szkoły Integracyjnej. 
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Projekt Miasta uplasował się na 13 miejscu listy rankingowej projektów, zdobywając  

42 punkty (na 44 możliwe) i otrzymał dofinansowanie w wysokości 439 675,11 zł. Koszt 

całkowity projektu: 517 264,85 zł. Realizacja projektu przewidziana jest na 2023 rok. 

 

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska  

 

 W 2022 r. obowiązywał Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta 

Inowrocławia przyjęty uchwałą nr XXII/233/2020 Rady Miejskiej Inowrocławia z dnia  

30 marca 2020 r.  

 Od stycznia do maja obowiązywała stawka opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi w wysokości 28,00 zł miesięcznie, która wynikała z realizacji uchwały  

nr XXXVI/346/2021 Rady Miejskiej Inowrocławia z dnia 27 kwietnia 2021 r. w sprawie 

wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia 

jej stawek, natomiast od 1 czerwca 2022 r. obowiązywała stawka 32,00 zł miesięcznie, 

zgodnie z uchwałą nr XLIX/472/2022 Rady Miejskiej Inowrocławia z dnia 21 kwietnia  

2022 r. w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi oraz ustalenia jej stawek.  

 W 2022 r. ustalono zwolnienie z części opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi dla właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi 

jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne  

w kompostowniku przydomowym. W okresie od stycznia do maja 2022 r. wysokość 

zwolnienia wynosiła 0,50 zł od kwoty stawki opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi, od osoby zamieszkującej daną nieruchomość, natomiast od 1 czerwca 2022 r. 

wysokość zwolnienia wynosiła 9,00 zł od każdego gospodarstwa domowego spełniającego 

kryterium kompostowania bioodpadów, bez względu na liczbę tworzących to gospodarstwo 

mieszkańców i ilość wytwarzanych przez nich odpadów. 

 W 2022 r. funkcjonował Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych przy  

ul. Bagiennej 77, gdzie w ramach opłaty za gospodarowanie odpadami można dostarczyć  

i zostawić następujące odpady: przeterminowane leki i chemikalia, zużyty sprzęt elektryczny  

i elektroniczny, zużyte baterie i akumulatory, meble i inne odpady wielkogabarytowe, zużyte 

opony – do 4 szt. na rok, budowlane i rozbiórkowe stanowiące odpady komunalne – do 1 m
3
 

na rok, igły, strzykawki i inne odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych 

powstałych w gospodarstwach domowych, odpady tekstyliów i odzieży.  



10 

 

 Czynnych było ponad 80 tzw. mini pszoków w 62 miejscach, gdzie można wyrzucać 

odpady biodegradowalne (np. trawa i liście). Ponadto odpady problemowe,  

tj. przeterminowane leki, zbierane były w 21 aptekach, a zużyte igły i strzykawki zbierane 

były w 3 aptekach. 

 W 2022 r. przeprowadzono cztery zbiórki odpadów wielkogabarytowych. Dodatkowo 

ustawiono 14 pojemników na zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, do którego 

mieszkańcy mogą wrzucać elektroodpady o wymiarach do 50 cm. 

 Odpady komunalne odbierane od mieszkańców Inowrocławia zagospodarowane są  

w Regionalnej Instalacji do Przetwarzania Odpadów Komunalnych przy ul. Bagiennej 77. 

RIPOK wyposażony jest w instalację do mechaniczno-biologicznego przetwarzania odpadów 

zmieszanych, instalację do przetwarzania odpadów zielonych i innych bioodpadów oraz 

składowisko odpadów. Ponadto od kilku lat funkcjonuje instalacja do ujęcia i wykorzystania 

gazu składowiskowego na potrzeby energetyczne zakładu. Dzięki temu następuje 

ograniczenie emisji gazów (głównie metanu) do atmosfery, a także zmniejsza się zużycie 

energii elektrycznej. W 2022 r. wykorzystano 116 604 m
3
 ww. gazu. 

 

1 stycznia 2021 r. weszła w życie ustawa z dnia 28 października 2020 r. o zmianie 

ustawy o wspieraniu termomodernizacji i remontów oraz niektórych innych ustaw, na 

podstawie której uruchomiona została Centralna Ewidencja Emisyjności Budynków (CEEB), 

służąca do identyfikacji źródeł niskiej emisji z budynków. W związku z powyższym, 

właściciele domów jednorodzinnych, zarządcy budynków wielolokalowych (np. spółdzielnie  

i wspólnoty mieszkaniowe) oraz właściciele czy zarządcy lokali usługowych i handlowych 

mieli obowiązek złożenia do 30 czerwca 2022 r. deklaracji dotyczących źródeł ciepła  

i spalania paliw. W 2022 r. do Urzędu Miasta Inowrocławia wpłynęło 4 187 deklaracji  

w formie papierowej, z czego 3 320 dotyczyło budynków i lokali mieszkalnych,  

a 867 budynków i lokali niemieszkalnych. 

  

 Straż Miejska w 2022 r. przeprowadziła 324 kontrole pieców i instalacji grzewczych. 

W 72 przypadkach stwierdzono nieprawidłowości związane z paleniem odpadów w piecach. 

W wyniku podjętych interwencji nałożono 66 mandatów karnych oraz zastosowano  

6 pouczeń.  

 

W 2022 r. kontynuowano działania w zakresie zagospodarowania terenów zielonych. 

Miasto dokonało zakupu i nasadziło 5 742 sadzonek drzew, krzewów, bylin i traw rabatowych 
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na terenach: Parku Solankowego, w rejonie ulic: Macieja Wierzbińskiego Adama 

Poszwińskiego, Jana Molla, Toruńskiej, Marii Skłodowskiej-Curie, Prezydenta Gabriela 

Narutowicza i al. Henryka Sienkiewicza, w pasie drogowym ulic Staropoznańskiej i Stare 

Miasto, z czego na 4 005 sadzonek otrzymano dofinansowanie z Programu Priorytetowego 

Ochrona Przyrody 2022 prowadzonego przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska  

i Gospodarki Wodnej w Toruniu. 

Natomiast do wykonania wiosennej i letniej obsady kwiatowej na terenie miasta  

i Parku Solankowego w 2022 r. wykorzystano 129 335 sadzonek kwiatów oraz obsadzono 

figury kwiatowe – sowa i skrzypce. Ponadto, zakupiono również 1 120 chryzantem ciętych                           

i doniczkowych do obsady Miejsc Pamięci Narodowej (pomniki) oraz na terenie cmentarzy. 

 

Miasto Inowrocław w sposób ciągły realizuje zadania polegające na podniesieniu 

poziomu wiedzy dzieci i młodzieży szkolnej. Priorytetowe cele do realizacji to działania 

podejmowane w zakresie edukacji ekologicznej i ochrony środowiska przyrodniczego.  

W 2022 r. realizowane były m.in. następujące działania:   

1) udzielanie dotacji na działania ekologiczne dla niepublicznych placówek 

oświatowych, publicznych placówek oświatowych, biblioteki miejskiej; 

2) realizacja nagrań w formie filmów promujących wartościowe nawyki ekologiczne 

wraz z ich udostępnieniem na stronie www.eko.inowroclaw.pl; 

3) prowadzenie strony www.eko.inowroclaw.pl i bieżące informowanie o akcjach  

i programach związanych z ekologią i ochroną środowiska; 

4) przeprowadzenie cyklu imprez edukacyjnych o tematyce związanej z odpadami przez   

Fundację "Odzyskaj Środowisko" w dniach 16 -27 września 2022 r.; 

5) kampania reklamowa w internetowym serwisie lokalnym www.ino-online.pl na temat 

prawidłowej segregacji odpadów komunalnych; 

6) przeprowadzenie przez Kujawskie Centrum Kultury "Warsztatów Ekologicznych" dla 

dzieci i młodzieży z terenu Miasta Inowrocławia w okresie od września do grudnia 

2022 r.; 

7) montaż tablic edukacyjnych; 

8) organizacja „Dnia Ziemi”; 

9) organizacja Eko-pikniku, który propagował selektywną zbiórkę odpadów 

komunalnych; 

10) organizacja konkursu na zbieranie makulatury w ramach akcji ,,Trzymam poziom 

zbierając odpady”, skierowanego do inowrocławskich szkół i przedszkoli. Celem akcji 

http://www.eko.inowroclaw.pl/
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było kształtowanie świadomości ekologicznej oraz pozytywnej postawy względem 

środowiska naturalnego, ze szczególnym naciskiem na prawidłową gospodarkę 

odpadami komunalnymi, propagowanie i naukę selektywnego zbierania odpadów 

komunalnych; 

11) edukacja mieszkańców poprzez umieszczanie w gablotach wiat przystankowych 

plakatów o zasadach systemu segregacji odpadów komunalnych; 

12) kolportaż materiałów reklamowych dotyczących kampanii „Razem tworzymy Eko 

Inowrocław”, m.in. ulotki, breloki, magnesy, ulotki w języku ukraińskim; 

13) przystąpienie do Programu Priorytetowego „Ciepłe Mieszkanie” i zachęcanie 

właścicieli budynków wielorodzinnych do skorzystania z dotacji na wymianę źródła 

ogrzewania w ramach ww. programu; 

14) zachęcanie właścicieli budynków jednorodzinnych do skorzystania z dotacji na 

wymianę źródła ogrzewania w ramach programu „Czyste Powietrze”. 

 

Działając na podstawie ustawy o udostępnianiu informacji o środowisku i jego 

ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach odziaływania na 

środowisko, Prezydent Miasta prowadził 17 postępowań w sprawie wydania decyzji  

o środowiskowych uwarunkowaniach zgody na realizację przedsięwzięć, w ramach których 

wydał 10 decyzji w tym zakresie, w tym 2 decyzje odmawiające oraz 3 decyzje umarzające 

wydanie decyzji określającej uwarunkowania środowiskowe. 

Ponadto w 2022 r. wydano: 

- 49 decyzji dotyczących zwrotu podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego 

wykorzystywanego do produkcji rolnej (w tym 1 decyzja zmieniająca), 

- 85 decyzji zezwalających na usunięcie drzew i krzewów na podstawie ustawy z dnia                       

16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody, 

- 1 decyzję odmowną w sprawie wydania decyzji o czasowym odebraniu psów, 

- 3 decyzje w sprawie ograniczenia negatywnego oddziaływania na środowisko przez osoby 

fizyczne, 

- 3 decyzje nakładające karę administracyjną za usunięcie drzew bez wymaganego 

zezwolenia. 

   

W 2022 r. pozyskano z WFOŚiGW dotacje na następujące przedsięwzięcia: 

1) „Demontaż, transport i unieszkodliwianie wyrobów zawierających azbest z terenu  

Gminy Miasta Inowrocław” w ramach programu priorytetowego Ogólnopolski 
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program finansowania usuwania wyrobów zawierających azbest 2021-2023 – w 2022 

r. zdemontowano, przetransportowano i zutylizowano materiał azbestowy  

z 24 lokalizacji na terenie miasta o łącznej masie 55,28 Mg. Wysokość dotacji:  

20 501,24 zł. 

2) „Usługa usuwania barszczu Sosnowskiego z terenów Gminy Miasto Inowrocław”                         

w ramach Regionalnego Programu Priorytetowego Ochrona Przyrody 2022. 

Wysokość dotacji: 6 204,12 zł. 

3) „Zakup sadzonek drzew i krzewów do wykonania nasadzeń na terenie Gminy Miasto 

Inowrocław” w ramach Programu priorytetowego Ochrona Przyrody 2022. Wysokość 

dotacji: 15 441,32 zł. 

4) Program priorytetowy „Ciepłe Mieszkanie”  

25 listopada 2022 r. zawarto umowę z WFOŚiGW o dofinansowanie na realizację 

przedsięwzięć polegających na wymianie źródeł ciepła i poprawę efektywności energetycznej 

w lokalach mieszkalnych znajdujących się w budynkach mieszkalnych wielorodzinnych. 

Budżet na realizację programu w Inowrocławiu wynosi 2 484 900,00 zł. Program będzie 

realizowany w latach 2022-2025.  

 

20 lipca 2022 r. podpisano umowę o dofinansowanie projektu z Unii Europejskiej  

pn. „Uzdrowisko Inowrocław – rozwój potencjału endogenicznego regionu – II etap”,  

w ramach Działania 6.5 Rozwój potencjału endogenicznego regionu Regionalnego Programu 

Operacyjnego Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2014-20202. Zakres projektu 

dotyczy m.in: remontu 28 przęseł tężni solankowej, budowy nowego ogrodzenia tężni 

solankowej, remontu alejek na Skwerze ks. Adama Fabianowskiego. Dofinansowanie unijne 

wynosi 85% kosztów kwalifikowalnych projektu, tj. ok. 3 mln zł. 

 

 14 maja 2022 r. ogłoszono wyniki naboru Programu Inwestycji Strategicznych 

dotyczącego Polskich Uzdrowisk. Inowrocław, zgodnie z kryteriami określonymi przez rząd, 

zgłosił dwie propozycje inwestycji: 

- modernizacja infrastruktury kulturalnej i sportowej na kwotę 5 102 041 zł, 

- remont drogi dojazdowej do dworca kolejowego oraz zagospodarowanie zieleni przyulicznej  

na kwotę 2 040 817 zł. Miasto Inowrocław uzyskało dofinansowanie w wysokości 98% 

kosztów na inwestycje dotyczące modernizacji infrastruktury kulturalnej i sportowej, tj. 5 mln 

zł (modernizacja Teatru Letniego, modernizacja krytej pływalni Delfin w zakresie 



14 

 

wewnętrznego poszycia stropodachu – sufitu, modernizacja i rozbudowa systemu sygnalizacji 

pożarowej dla Hali Widowiskowo-Sportowej).  

 

Wpływy do budżetu Miasta z opłaty uzdrowiskowej, pobieranej od osób 

przybywających do Inowrocławia w celach zdrowotnych, turystycznych czy 

wypoczynkowych w 2022 r. wyniosły 2 426 057,00 zł (w 2021 r. -  1 553 924,97 zł, w 2020 r. 

- 1 182 992,77 zł). W ramach środków z ww. opłaty w 2022 r. sfinansowano w Parku 

Solankowym utrzymanie zieleni i wymianę fontanny na stawie oraz realizowano prace 

konserwacyjne i remontowe. 

 

W 2022 r. Miasto, wspólnie z Zakładem Energetyki Cieplnej, złożyło wniosek  

w ramach inicjatywy European City Facility (Europejski Instrument Miejski)  

o dofinansowanie projektu pn. „Przygotowanie do transformacji energetycznej Miasta 

Inowrocławia”, który uzyskał dofinansowanie w wysokości 60 000,00 euro. Jego celem jest 

analiza inwestycji w zakresie m.in.: dekarbonizacji miejskiego systemu ciepłowniczego  

z uwzględnieniem magazynowania energii cieplnej i wykorzystaniem ciepła odpadowego ze 

ścieków oczyszczonych i źródeł OZE, termomodernizacji budynków publicznych oraz 

mieszkalnych wielorodzinnych, wprowadzenia systemu inteligentnego opomiarowania, 

monitoringu i zarządzania energią, funkcjonowania społeczności energetycznej zrzeszającej 

oczyszczalnię ścieków, przedsiębiorstwo ciepłownicze i zakład przetwarzania odpadów 

(klaster energii). 

 

Projektem zrealizowanym ze środków unijnych była „Termomodernizacja obiektów 

użyteczności publicznej w Inowrocławiu - II etap (Ratusz)”, z wymianą instalacji centralnego 

ogrzewania i obniżeniem wydatków na ogrzewanie. Dofinansowanie z UE to ok. 1 mln zł.    

 

23 lutego 2022 r. został podpisany list intencyjny w sprawie nowej inwestycji, która 

powstanie na terenie zakładu CIECH Soda Polska - instalacji termicznego przekształcania 

odpadów. Sygnatariuszami listu byli: CIECH S.A., CIECH Soda Polska S.A., EEW Energy 

from Waste GmbH, EEW Energy from Waste Polska Sp. z o.o., FBSerwis S.A., Budimex 

S.A. oraz Miasto Inowrocław. 
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Pomoc społeczna i ochrona zdrowia 

 

 Beneficjentami środowiskowej pomocy społecznej były 2 223 osoby, w tym: 1 340 

poniżej kryterium dochodowego i 883 powyżej kryterium dochodowego. 

 Na 1 stycznia 2022 r.  1 331 rodzin otrzymywało zasiłki rodzinne na dzieci,  

a na 31 grudnia 2022 r. - 1 102 rodziny. Liczba dzieci, na które rodzice otrzymywali zasiłek 

rodzinny wynosiła na 1 stycznia 2022 r. -  2 698 dzieci , a na 31 grudnia -  2 241 dzieci. 

Kwota wypłaconych zasiłków w 2022 r. wyniosła 5 239 819,88 zł, a kwota zasiłków 

pielęgnacyjnych 5 405 273,00 zł. 

 Wypłaty świadczeń wychowawczych dla uprawnionych mieszkańców Inowrocławia 

realizowane były do 31 maja 2022 r. Od 1 czerwca 2022 r. obsługę tego zadania przejął 

Zakład Ubezpieczeń Społecznych. MOPS w Inowrocławiu wypłaca tylko świadczenia  

w ramach koordynacji systemów zabezpieczenia społecznego. W styczniu 2022 r. liczba 

rodzin pobierających świadczenie wychowawcze wyniosła 6 813, a na koniec roku  

- 2 (wypłata w ramach koordynacji). 

  

 Na terenie Miasta funkcjonowały placówki pomocy społecznej: schronisko dla 

bezdomnych mężczyzn wraz z ogrzewalnią, środowiskowy dom samopomocy i dom 

dziennego pobytu.  

 

 Na koniec 2022 r. rejestr osób bezdomnych obejmował 155 osób. Z pomocy w formie 

schronienia skorzystało 98 osób (92 mężczyzn i 6 kobiet), w tym w inowrocławskim 

schronisku 52 osoby, co stanowi ok. 33 procent całkowitej liczby osób bezdomnych. 

  

 Realizowane były bezpłatne szczepienia przeciwko pneumokokom wykonywane  

w ramach „Programu profilaktyki zakażeń pneumokokowych wśród osób dorosłych  

w oparciu o szczepienia przeciwko pneumokokom w województwie kujawsko-pomorskim”.  

Program był realizowany zgodnie z porozumieniem zawartym przez Miasto Inowrocław  

z Samorządem Województwa Kujawsko-Pomorskiego. Udzielona została dotacja w kwocie 

14 400,00 zł na sfinansowanie 50 procent wydatków. W programie uczestniczyli mieszkańcy 

Inowrocławia, osoby powyżej 65. roku życia, niezaszczepieni przeciw pneumokokokom,  

u których rozpoznano przewlekły nieżyt oskrzeli lub astmę oskrzelową. 
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 Zorganizowane zostały spotkania edukacyjne o tematyce zdrowotnej, m.in.: „Słodkie 

życie” – czyli co to jest cukrzyca i jak z nią żyć?”, „Żywienie w chorobach tarczycy – 

prawidłowa dieta przy niedoczynności tarczycy oraz w Hashimoto”, „Gdy brakuje powietrza  

i nogi puchną – czyli kiedy serce woła o pomoc…życie z przewlekłą niewydolnością serca”, 

„Guz, guzek…a może to nowotwór? Profilaktyka, diagnostyka i leczenie chorób 

nowotworowych”, „Postępowanie dietetyczne w dnie moczanowej”, „Czy każdy ból w klatce 

piersiowej to zawał? Ból  w klatce piersiowej – co należy wiedzieć i jak reagować?”, „Dieta 

w stłuszczeniu i marskości wątroby”, „Szczepić się czy się nie szczepić? Odwieczny dylemat. 

Wartość szczepień ochronnych”. 

 

 Na 31 grudnia 2022 r. 237 punktów sprzedaży posiadało zezwolenia na sprzedaż  

napojów alkoholowych. Ze środków uzyskanych przez Miasto z tytułu udzielonych zezwoleń 

na sprzedaż alkoholu sfinansowane zostały zadania w zakresie profilaktyki realizowane przez 

Ośrodek Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Uzależnień, na które przeznaczono 

116 637,23 zł na zwalczanie narkomanii oraz 2 179 348,10 zł na przeciwdziałanie 

alkoholizmowi. 

 Do Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych wpłynęły  

122 wnioski dotyczące leczenia odwykowego. W działalności gospodarczej dotyczącej 

handlu alkoholem  w 2022 r. nie było przypadku odebrania zezwolenia w związku  

z naruszeniem warunków sprzedaży i podawania alkoholu. 

 

W 2022 r. Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Inowrocławiu realizował projekt 

,,Aktywni na życie” skierowany do 20 osób cierpiących na zaburzenie psychicznie, 

pełnoletnich mieszkańców miasta Inowrocławia, w tym uczestników Środowiskowego Domu 

Samopomocy w Inowrocławiu. W ramach projektu przewidziano zajęcia usprawniające  

i muzyczno-ruchowe służące rozwojowi i poprawie samooceny, a także działania integracyjne 

uczestników projektu i społeczności lokalnej. Całkowity koszt projektu to: 52 911,00 zł,  

z czego dofinansowanie - 42 311,00 zł.  

 

Gospodarka mieszkaniowa 

 

 Na 1 stycznia 2022 r. w skład zasobu mieszkaniowego Miasta wchodziło 3 287 lokali 

mieszkalnych, a na 31 grudnia 2022 r. – 3 245 lokali mieszkalnych o łącznej powierzchni  

139 507,89 m
2
. Zmniejszenie liczby mieszkań związane było z ich sprzedażą na rzecz 
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najemców oraz wydaniem nieruchomości właścicielom. Średnia powierzchnia lokalu 

mieszkalnego w zasobie Miasta na 31 grudnia 2022 r. wyniosła 42,99 m². 

  W zasobie Miasta znajdują się również lokale użytkowe, przeznaczone pod wynajem 

na prowadzenie działalności gospodarczej lub statutowej różnych instytucji. Na 31 grudnia 

2022 r. Miasto dysponowało 143 lokalami użytkowymi.  

 W 2022 r. w budynkach oraz lokalach będących w zasobie Miasta:  

- wykonano remont 2 klatek schodowych,  

- przebudowano instalację gazu w budynku mieszkalnym, 

- wymieniono 80 sztuk stolarki okiennej, 

- wykonano instalację centralnego ogrzewania na pellet w 2 lokalach mieszkalnych.  

 

 Na 31 grudnia 2022 r. pozostały do realizacji 284 wyroki eksmisyjne z prawem do  

najmu socjalnego, w tym 62 wyroki z zasobu mieszkaniowego Miasta. W 2022 r. 

zrealizowano 11 eksmisji.  

 Do 31 grudnia na zamianę mieszkania oczekiwało ok. 200 wnioskodawców, w 2022 r. 

zrealizowano 34 zamiany. Na początku 2022 r. na mieszkanie z zasobu Miasta oczekiwało 

290 osób, które złożyły wniosek o przydział mieszkania, natomiast pod koniec 2022 r. było  

to 260 osób.  

W 2022 r. w ramach realizacji listy osób zakwalifikowanych do zawarcia umowy 

najmu wskazano 17 lokali. Dodatkowo wskazano 36 lokali osobom, które złożyły wnioski                 

o uzyskanie lokalu, a nie zostały ujęte do list osób zakwalifikowanych do zawarcia umowy 

najmu, za ich zgodą na wykonanie remontu ze środków własnych.  Średni okres oczekiwania 

na otrzymanie mieszkania wynosił ok. 5 lat i nie zmienił się względem lat poprzednich. 

 Sprzedano 38 lokali mieszkalnych wraz z udziałem w gruncie za kwotę                   

2 195 966,25 zł. 

 

2 września 2021 r. została zawiązana spółka pod nazwą Społeczna Inicjatywa  

Mieszkaniowa „KZN-Bydgoski” sp. z o.o., w skład której jako wspólnicy wchodzą 

następujące samorządy: Barcin, Białe Błota, Dragacz, Gostycyn, Miasto Inowrocław, 

Koronowo, Mogilno, Mrocza, Nakło nad Notecią, Nowe, Pruszcz, Sadki, Sępólno Krajeńskie, 

Sicienko, Strzelno, Świecie oraz Krajowy Zasób Nieruchomości. Podstawowym celem 

działalności Spółki jest budowa domów mieszkalnych oraz ich eksploatacja na zasadach 

najmu zgodnie z przepisami ustawy o SIM. Na pokrycie udziałów w utworzonej spółce każdy 
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wspólnik pozyskał wkład w postaci dofinansowania w kwocie 3 mln zł z Rządowego 

Funduszu Rozwoju Mieszkalnictwa.  

We wrześniu 2022 r. Spółka złożyła wnioski kredytowe do BGK na realizację 

powyższych inwestycji, w tym w Inowrocławiu. W październiku i listopadzie Spółka ogłosiła 

i rozstrzygnęła przetargi na wykonanie dokumentacji projektowo-kosztorysowej dla 

inwestycji. W grudniu Spółka uzyskała od Banku Gospodarstwa Krajowego pozytywną ocenę 

wiarygodności kredytowej na wszystkie złożone wnioski kredytowe. 

15 listopada Miasto Inowrocław złożyło (za pośrednictwem Prezesa KZN) wniosek  

o udzielenie wsparcia ze środków Rządowego Funduszu Rozwoju Mieszkalnictwa 

(dofinansowanie w wysokości 10% wartości inwestycji). 

 

Kultura fizyczna, sport i rekreacja 

 

Funkcjonuje ponad 80 obiektów i urządzeń użyteczności publicznej stanowiących 

mienie komunalne, w tym oddanych w trwały zarząd. Są to m.in. 2 pływalnie, 3 stadiony, 

kilkadziesiąt boisk sportowych i szkolnych, siłownie zewnętrzne, 35 placów zabaw, hale  

i sale sportowe, korty tenisowe, skate park, park linowy, teren rekreacyjny do gry  

w minigolfa. 

W obiektach Ośrodka Sportu i Rekreacji prowadzono prace remontowe  

i modernizacyjne, których zakres obejmował nakłady niezbędne do utrzymania ich  

w sprawności technicznej oraz przygotowania obiektów do sezonu.  

 

Ze środków własnych Miasto wykonało modernizację placu zabaw „Żyrafa” przy  

ul. Harcerstwa Polskiego. Plac zabaw został doposażony w elementy zabawowe (duży zestaw 

zabawowy, panele edukacyjne, kolejka linowa, ścieżka zdrowia, huśtawka podwójna, 

sprawnościowy tor przeszkód, piaskownica edukacyjna), wyremontowano postument 

„Żyrafy”, wykonane zostały alejki z nawierzchni mineralnej.  

Doposażono także place zabaw przy ulicach Toruńskiej 60 i Armii Krajowej. 

Wymieniono bujak przestrzenny na placu zabaw przy ul. Dyngusowej.   

Ponadto w 2022 r. wykonano nową nawierzchnię siłowni zewnętrznej przy  

ul. Prezydenta Gabriela Narutowicza 76. 

 

W centrum miasta przy ul. Szerokiej powstał tzw. park kieszonkowy – 

niezagospodarowany teren po wyburzonej kamienicy zagospodarowano na teren zielony: 
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wykonano alejki o nawierzchni z kostki betonowej oraz mineralno-epoksydowej, pergole, 

trejaże, ustawiono donice betonowej, ławki, kosze, wykonano oświetlenie, nasadzenia licznej 

zieleni.  Natomiast przy ul. Poznańskiej (teren po byłym placu handlowym) powstało tzw. 

zielone podwórko - wykonano ścieżki z kostki betonowej, zamontowano urządzenia  

zabawowe,  powstały zielone ściany, oświetlenie, zamontowano ławki, kosze i kamerę 

monitoringu miejskiego, wykonano liczne nasadzenia zieleni. 

 

Zadania własne Miasta z zakresu kultury fizycznej i sportu realizuje Ośrodek Sportu  

i Rekreacji, który do 31 grudnia 2022 r. był jednostką organizacyjną Miasta prowadzoną  

w formie samorządowego zakładu budżetowego. OSiR zarządza kilkunastoma obiektami na 

terenie całego miasta.  

W 2022 r. zorganizował blisko 200 imprez ujętych w miejskim kalendarzu imprez - 

zarówno w tradycyjnej formule, jak również za pośrednictwem Internetu i na profilu 

Facebook OSiR Inowrocław. Pojawiły się tam konkursy i akcje zachęcające do aktywnego 

spędzania wolnego czasu. W celu zwiększenia zainteresowania mieszkańców ofertą OSiR, 

stosowane były liczne rabaty i akcje promocyjne. Realizowano też inne zadania 

odpowiadające na nowe potrzeby oraz preferencje mieszkańców w dziedzinie sportu  

i zdrowego trybu życia. Stąd w ofercie OSiR znaleźć można było wiele imprez nastawionych 

bardziej na rekreację i dobrą zabawę niż wynik sportowy. 

 Obiekty sportowe i rekreacyjne były w opisywanym okresie bazą treningową  

i miejscem rozgrywek dla niemal wszystkich klubów i sekcji sportowych oraz masowych,  

ogólnodostępnych imprez sportowych, kulturalnych i rekreacyjnych. Przy wsparciu OSiR 

realizowane były takie inicjatywy jak: Niebieski Bieg Świadomości i Bieg dla dzieci 

niepełnosprawnych „Miej serce do biegania”. Do kalendarza imprez powrócił długo 

wyczekiwany Piastowski Festiwal Biegowy, a także znalazły w nim się biegi młodzieżowe, 

XIII edycja Biegu Piastowskiego, II Bieg po pączka, Wielkanocne bieganie… po pisankę,  

II Bieg o zachodzie słońca oraz VI Bieg Niepodległości. Odbył się również Turniej 

Kujawsko-Pomorskie 3x3 Basket Cup Inowrocław Open, turniej tenisa ziemnego na 

światowym poziomie. Miały miejsce również ciekawe projekty kierowane do dzieci  

i młodzieży z inowrocławskich szkół podstawowych, zajęcia sportowe „Szyjemy sport na 

miarę”, „Lekkoatletyczna Akademia Artura Partyki”, a także mecze eliminacyjne do 

Mistrzostw Europy U17 mężczyzn w piłce nożnej.  

 



20 

 

W 2022 r. udzielono 35 organizacjom i klubom sportowym dotacji na działania  

z zakresu kultury fizycznej i sportu na łączną kwotę ponad 490 tys. zł.  

Mieszkańcom Inowrocławia lub członkom klubów sportowych albo stowarzyszeń 

działających w sferze kultury fizycznej, mających siedzibę na terenie Miasta, przyznawane są 

stypendia za osiąganie wysokich wyników sportowych. W 2022 r. stypendia przyznano  

10 zawodnikom takich dyscyplin sportowych, jak: lekkoatletyka, karate, tenis ziemny, tenis 

stołowy i kickboxing. Łączna kwota przyznanych stypendiów sportowych wyniosła  

37,8 tys. zł. 

Spośród dyscyplin sportowych, uprawianych przez zawodników inowrocławskich 

klubów i stowarzyszeń sportowych, w 2022 r. największe sukcesy odniesiono w lekkiej 

atletyce, sportach walki i piłce siatkowej. Wśród najważniejszych wymienić należy:  

1) złoty medal w skoku wzwyż Norberta Kobielskiego - reprezentanta Miejskiego Klubu 

Sportowego w Inowrocławiu na Halowych Lekkoatletycznych Mistrzostwach Polski, 

które odbyły się w Toruniu; 

2) złoty medal Zuzanny Frydrych i Anna Brudzińskiej -  reprezentantek Młodzieżowego 

Stowarzyszenia Piłki Siatkowej, zdobyty w półfinale mistrzostw Polski  

w minisiatkówce dziewcząt, który odbył się w Grudziądzu i awans do finału 

mistrzostw Polski; 

3) medale reprezentantów sekcji sztuk walki Rondo Inowrocław zdobyte na 

Mistrzostwach Polski w Sztukach Walki Federacji IMAF, które odbyły się  

w Paniówkach koło Gliwic:  

- złoty medal Tatiany Lajblich w kategorii karate kata drużynowe kadetów,  

- złote medale Dominika Boły w kategoriach Sport Kenjutsu seniorów i kickboxing do 

75 kg seniorów oraz srebrne medale w kategoriach Fighting Ju Jitsu i Mied Ju Jitsu 

seniorów do 75 kg,  

- złoty medal Jacka Pieczonki w kategorii Kata Kenjutsu seniorów,  

- złoty medal Krzysztofa Kozłowskiego w kategorii Sport Kenjutsu kadetów,  

- srebrny medal Jakuba Gizy w kategorii Mied Ju Jitsu powyżej 85 kg seniorów,  

- srebrne medale Mariana Waszaka w kategoriach Sport Kenjutsu i Kata Freestyle 

seniorów,  

- brązowy medal Wiktora Kopińskiego w kategorii Grappling kadetów do 50 kg; 

4) medale reprezentantów Inowrocławskiego Klubu Kyokushin zdobyte na 

Mistrzostwach Europy Karate Kyokushin-Kan, które odbyły się w Madrycie:  
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- złoty medal Marty Czerwińskiej w kategorii kumite i srebrny medal w kategorii kata 

dziewcząt,  

- złoty medal Marcela Derdzikowskiego w kategorii kumite chłopców,  

- srebrny medal Marcelina Łysiak w kategorii kumite i brązowy medal w kategorii 

kata dziewcząt,  

- srebrny medal Igora Stracha w kategorii kumite chłopców,  

- złoty medal Pawła Stasińskiego w kategorii kumite chłopców,  

- piąte miejsce Oliwii Trybuś w kategorii kata dziewcząt; 

5) srebrny medal w kategorii kumite dziewcząt do 60 kg oraz brązowy medal w kategorii 

kumie dziewcząt do 55 kg reprezentantek Inowrocławskiego Klubu Kyokushin – 

Karoliny Kwiatkowskiej i Oliwii Trybuś, na Mistrzostwach Polski Kyokushin 

Juniorów i Młodzieżowców, które odbyły się w Katowicach; 

6) brązowy medal Szymona Strawy w kategorii kumite juniorów do 76 kg oraz brązowy 

medal Katarzyny Kosiak w kategorii kumite dziewcząt do 68 kg, reprezentantów 

Inowrocławskiego Klubu Sportowego „Karate” na Mistrzostwach Polski Karate WKF 

Juniorów Młodszych, Juniorów i Młodzieżowców, które odbyły się w Wejherowie; 

7) brązowy medal Bartłomieja Strawy w kategorii kickboxing full contact juniorów 

młodszych do 67 kg reprezentanta Towarzystwa Gimnastycznego „Sokół” na 

Mistrzostwach Polski w Kickboxingu, które odbyły się w Drezdenku oraz powołanie 

do kadry narodowej w kategorii kickboxing full contact juniorów starszych. 

 

Z kolei uczniowie inowrocławskich szkół osiągnęli wysokie wyniki sportowe  

w koszykówce oraz piłce nożnej, zajęli najwyższe miejsca na podium w zawodach rangi 

wojewódzkiej, uczestnicząc w Kujawsko-Pomorskich Igrzyskach Dzieci oraz Kujawsko-

Pomorskich Igrzyskach Młodzieży Szkolnej. Zdobyli 5 złotych medali w następujących  

konkurencjach:  

- reprezentacja Szkoły Podstawowej nr 8 - złoty medal w koszykówce 3x3 chłopców  

w Kujawsko-Pomorskich Igrzyskach Młodzieży Szkolnej oraz złoty medal w koszykówce 

chłopców w Kujawsko-Pomorskich Igrzyskach Dzieci, 

- reprezentacja Szkoły Podstawowej nr 6 - złoty medal w piłce nożnej 6-osobowej  

w Kujawsko-Pomorskich Igrzyskach Dzieci oraz złoty medal w piłce nożnej 6-osobowej  

w Kujawsko-Pomorskich Igrzyskach Młodzieży Szkolnej, 

- reprezentacja Szkoły Podstawowej nr 4 - złoty medal w koszykówce 3x3 chłopców  

w Kujawsko-Pomorskich Igrzyskach Młodzieży Szkolnej. 
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Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 

 

Miasto było organizatorem dla dwóch samorządowych instytucji kultury wpisanych do 

rejestru instytucji kultury: Biblioteki Miejskiej im. Jana Kasprowicza oraz Kujawskiego 

Centrum Kultury.  

W 2022 r. Biblioteka Miejska dysponowała środkami samorządowymi w kwocie  

3 573 000,00 zł oraz dotacją na zakup nowości wydawniczych w ramach Narodowego 

Programu Rozwoju Czytelnictwa na lata 2021-2025 w wysokości 43 000,00 zł. Biblioteka 

Miejska oraz Koło Stowarzyszenia Bibliotekarzy Polskich (działające przy Bibliotece),  

od kilku lat składają projekty w konkursach ofert ogłaszanych przez różne instytucje.  

W minionym roku pozyskano ze środków zewnętrznych 81 800,00 zł na działalność 

statutową.  

Jednym z ważniejszych zadań stawianych w pracy książnicy było dalsze uaktualnianie 

i odnowa księgozbioru. W miarę swoich możliwości, Biblioteka zaspokajała potrzeby 

czytelnicze, dlatego też, obok beletrystyki dla dzieci, młodzieży i dorosłych rozbudowywała 

swój księgozbiór o lektury szkolne i książki popularnonaukowe. Starała się również 

popularyzować aktualne trendy w literaturze - nowych autorów i ich twórczość. Zakupiono 

łącznie 6 564 woluminy za kwotę 175 091,58 zł w tym: 

- ze środków własnych - 5 115 woluminów za kwotę 138 035,91 zł, 

- ze środków Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego - 1 449 woluminów za 

kwotę 37 055,67 zł.  

Ponadto zakupiono 136 jednostek zbiorów specjalnych i 30 kodów dostępu do e-booków. 

Wskaźnik zakupu nowości wyniósł 9,6 książek na 100 mieszkańców (w 2021 r. - 14,2 książek 

na 100 mieszkańców). Stan księgozbioru na koniec 2022 r. wynosił 236 182 woluminy  

i 10 255 jednostek zbiorów specjalnych. 

Zarejestrowano 8 109 czytelników reprezentujących wszystkie grupy społeczne, 

udostępniono na miejscu 14 739 książek, czasopism oprawnych i nieoprawnych oraz 3 852 

jednostki zbiorów specjalnych. Zarejestrowano 12 982 odwiedziny w czytelniach. Czytelnicy 

wypożyczyli na zewnątrz 208 946 książek i czasopism oraz 5 103 jednostki zbiorów 

specjalnych. Łącznie w Bibliotece zarejestrowano 71 897 odwiedzin czytelników. 

W 2022 r. ofertę kulturalną i edukacyjną Biblioteki Miejskiej realizowano zarówno  

w formie tradycyjnej oraz on-line, głównie na bibliotecznych profilach społecznościowych.  
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Przeprowadzono i zorganizowano 848 różnorodnych imprez upowszechnieniowych, zarówno 

stacjonarnie w Bibliotece oraz on-line na kanale YouTube i Facebooku, w których 

uczestniczyły 48 342 osoby. Najważniejsze z nich to m.in.: „Eko-dzieciaki IX”, „Protokół 

kulturalny XVI”, „Podróżowanie przez czytanie”, oraz wiele innych. Inowrocławska 

książnica zorganizowała wiele wystaw, spotkań autorskich, warsztatów i zajęć cyklicznych. 

Inowrocławska książnica wzięła udział w ogólnopolskiej akcji Narodowe Czytanie - 

utworami czytanymi były „Ballady i romanse” Adama Mickiewicza. W Parku Solankowym 

fragmenty utworu prezentowali przedstawiciele władz samorządowych, lokalnych instytucji 

kultury i młodzież.  

Szczegółowe informacje o działaniach podejmowanych w celu rozwijania  

i zaspokajania potrzeb czytelniczych mieszkańców Inowrocławia zostały zawarte  

w sprawozdaniu z działalności merytorycznej Biblioteki, przyjętym uchwałą  

nr LXVI/578/2023 Rady Miejskiej Inowrocławia z dnia 27 marca 2023 r., która jest dostępna  

w Biuletynie Informacji Publicznej w zakładce „Uchwały Rady Miejskiej”: 

https://bip.inowroclaw.pl/uchwala/20963/uchwala-nr-lxvi-578-2023  

 

W 2022 r. Kujawskie Centrum Kultury dysponowało środkami samorządowymi  

w kwocie 3 795 000,00 zł. Zgodnie ze statutem, celem KCK jest działanie na rzecz 

mieszkańców Inowrocławia i okolic w zakresie upowszechniania kultury poprzez 

przygotowanie różnych grup odbiorców do twórczego i aktywnego udziału w życiu 

kulturalnym oraz realizację zadań w zakresie wychowania przez sztukę. 

KCK prowadziło następujące koła i sekcje zainteresowań: sekcja teatralna - 

Inowrocławski Teatr Otwarty, sekcje wokalne, sekcja taneczna - Studio Tańca Ready To 

Dance, sekcja plastyczna, sekcja rzemiosła artystycznego - Studio Artystyczne, sekcja 

rysunku i malarstwa, sekcja modelarska. 

KCK w 2022 r. było organizatorem wielu imprez z bezpośrednim udziałem 

publiczności, zorganizowało wystawy plastyczne, fotograficzne i rysunku, spektakle teatralne, 

koncert i kabarety realizowane przez zewnętrznych producentów. Odbyły się prelekcje, 

spotkania i warsztaty.  

W 2022 r. pozyskało z zewnątrz 193 506,12 zł na następujące projekty i wydarzenia: 

warsztaty dla dzieci ukraińskich „Twórcze Lato z kulturą” oraz zajęcia plastyczne dla 

dorosłych i dzieci ukraińskich, Mecenas Kultury, Arlekinadę - Tydzień Teatru, 

https://bip.inowroclaw.pl/uchwala/20963/uchwala-nr-lxvi-578-2023
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Pierwszomajowy Przejazd Rowerowy, Inowrocławskie Lato Muzyczne, DNI 

INOWROCŁAWIA/INO POP FESTIWAL, Ino Classic Festiwal, Festyn Rodzinny „Z gęsiną 

w tle”. Ponadto KCK otrzymało dotację w wysokości 20 000,00 zł z Urzędu Miasta 

Inowrocławia na warsztaty ekologiczne „Eko od dziecka”. 

KCK nadzoruje działalność Informacji Turystyczno-Kulturalnej, znajdującej się przy 

ul. Królowej Jadwigi 3. Informacja Turystyczno-Kulturalna w 2022  r. oprócz promowania 

Inowrocławia pod względem turystycznym, pełniła funkcję informacyjną dla wszystkich 

zainteresowanych ofertą kulturalną. W ofercie ITK dostępne były bezpłatne materiały, ulotki, 

mapki oraz pamiątki i gadżety. W ramach działalności prowadzona jest również sprzedaż 

książek turystycznych oraz rękodzieła w ramach Komisu Artystycznego. Ponadto aktywnie 

prowadziła promocję turystyczną m.in. poprzez: stworzenie i dystrybucję bazy 

gastronomicznej i noclegowej naszego miasta, zgłoszenie punktu do certyfikacji Polskiej 

Organizacji Turystycznej, co poskutkowało przyznaniem certyfikacji w kategorii 

trzygwiazdkowej. 

Szczegółowe informacje o działaniach podejmowanych w zakresie upowszechniania 

kultury zostały zawarte w sprawozdaniu z działalności merytorycznej Kujawskiego Centrum 

Kultury, przyjętym uchwałą nr LXVI/579/2023 Rady Miejskiej Inowrocławia z dnia 27 marca 

2023 r., które jest dostępne w Biuletynie Informacji Publicznej w zakładce „Uchwały Rady 

Miejskiej”: https://bip.inowroclaw.pl/uchwala/20965/uchwala-nr-lxvi-579-2023  

 

Od 2008 r. Prezydent Miasta przyznaje stypendia artystyczne osobom zajmującym się 

twórczością artystyczną, opieką nad zabytkami i upowszechnianiem kultury. W 2022 r. 

stypendia artystyczne otrzymali: 

1) Piotr Rogóż – 8 000 zł na wydanie płyty „Jazzy Christmas”, zawierającej 

amerykańskie piosenki świąteczno-noworoczne; 

2) Łukasz Oliwkowski – 4 000 zł na zrealizowanie programu muzycznego bazującego na 

twórczości Gusa Edwards’a. 

 

Za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony 

kultury przyznawane są nagrody Animatora Kultury – w 2022 r. za osiągnięcia w krzewieniu 

kultury oraz wytrwałość w ich realizacji uhonorowano 2 osoby: Justynę Kurowską oraz 

Marcina Woźniaka. 

 

https://bip.inowroclaw.pl/uchwala/20965/uchwala-nr-lxvi-579-2023
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W trakcie realizacji był projekt dofinansowany ze środków unijnych pn. 

„Zagospodarowanie otoczenia fragmentu średniowiecznego muru obronnego przy  

ul. Kasztelańskiej 22 w Inowrocławiu na cele społeczne”. 

 

Bezpieczeństwo publiczne 

 

Na terenie miasta działało 46 kamer monitoringu miejskiego. Służbę przy obsłudze 

monitoringu pełnili funkcjonariusze Straży Miejskiej Inowrocławia. 

W 2022 r. Straż Miejska Inowrocławia zastosowała 1 379 pouczeń, nałożono 1 251 

mandatów karnych na łączną kwotę 83 450 zł oraz skierowano 37 wniosków o ukaranie do 

Sądu, w tym m.in. za wykroczenia przeciwko: porządkowi i spokojowi publicznemu, 

instytucjom państwowym i społecznym, bezpieczeństwa osób  i mienia, bezpieczeństwu  

i porządkowi w komunikacji, zdrowiu, interesom konsumentów, obyczajności  publicznej 

oraz z ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, ustawy  

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, ustawy o odpadach. 

Straż Miejska przeprowadziła 324 kontrole pieców i instalacji grzewczych.  

W 72 przypadkach stwierdzono nieprawidłowości związane z paleniem odpadów w piecach. 

W wyniku podjętych interwencji nałożono mandaty karne oraz zastosowano pouczenia.  

Na podstawie uchwały Rady Miejskiej Inowrocławia z dnia 20 grudnia 2021 r. 

realizowano dodatkowe patrole Policji finansowane z budżetu Miasta. W okresie od stycznia 

do grudnia 2022 r. funkcjonariusze Komendy Powiatowej Policji w Inowrocławiu wykonali 

łącznie 704 ośmiogodzinne dodatkowe służby płatne. 

 

Współpraca z organizacjami pozarządowymi 

 

 Realizowany był program współpracy Miasta z organizacjami pozarządowymi, 

przyjęty uchwałą nr XLII/400/2021 Rady Miejskiej Inowrocławia z dnia 25 października 

2021 r. w sprawie rocznego programu współpracy w 2022 r. Zakładał on wsparcie finansowe 

i pozafinansowe organizacji działających w Inowrocławiu lub na rzecz jego mieszkańców. 

 Prezydent Inowrocławia ogłosił 9 otwartych konkursów. Organizacje pozarządowe 

realizowały zadania w zakresie pomocy społecznej, ochrony i promocji zdrowia, kultury, 

sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego, wspierania i upowszechniania kultury 

fizycznej i sportu, organizacji wypoczynku dzieci i młodzieży. Dofinansowanie otrzymało 
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109 projektów na łączną kwotę 1 259 988,00 zł. W celu usprawnienia procedury konkursowej 

wdrożono w 2022 r. generator wniosków Witkac.pl. System pozwala na kompleksową 

obsługę otwartych konkursów.  

 W ramach rocznego programu współpracy prowadzono również indywidualne 

konsultacje z organizacjami pozarządowymi dotyczące najczęściej procedury konkursowej  

i obsługi generatora wniosków, a także możliwości pozyskiwania środków zewnętrznych  

np. w ramach Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania Inowrocław.   

 Współpraca pozafinansowa opierała się na informowaniu podmiotów III sektora  

o możliwościach uzyskania wsparcia finansowego z innych źródeł, w szczególności w ramach 

tzw. konkursów grantowych realizowanych przez Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania 

Inowrocław, wsparciu organizacyjnym, wsparciu merytorycznym, promowaniu działalności 

organizacji pozarządowych w miejskich mediach. 

 

Planowanie przestrzenne 

  

 Obowiązywało 116 miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego Miasta 

Inowrocławia, którymi objęto teren o łącznej powierzchni ok. 2 628 ha, co przy całkowitej 

powierzchni miasta wynoszącej ok. 3 042 ha stanowiło ok. 86 proc. 

 W 2022 r. odstąpiono od opracowania jednego miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego, który stanowił zmianę obowiązującego planu miejscowego o pow. ok. 0,06 

ha. Przystąpiono do sporządzenia dwóch miejscowych planów zagospodarowania 

przestrzennego dla terenów o łącznej pow. ok. 59 ha, które stanowią zmiany obowiązujących 

planów miejscowych. W trakcie opracowania było studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego Miasta Inowrocławia.  

 Wydano 10 decyzji o warunkach zabudowy: 5 dotyczących mieszkalnictwa 

jednorodzinnego, 3 dotyczące usług, 1 dotycząca garaży oraz 1 dotycząca budynku 

gospodarczego. Ponadto wydano 3 decyzje o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego 

dotyczące sieci elektroenergetycznych 

  

Administracja publiczna 

 

 Pracę Urzędu Miasta Inowrocławia regulowały następujące dokumenty:  
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1) Statut Miasta Inowrocławia przyjęty uchwałą nr X/99/2003 Rady Miejskiej 

Inowrocławia z dnia 26 czerwca 2003 r. z późniejszymi zmianami; 

2) Regulamin Organizacyjny Urzędu Miasta Inowrocławia nadany zarządzeniem  

nr 309/2005 Prezydenta Miasta Inowrocławia z dnia 30 grudnia 2005 r.  

z późniejszymi zmianami; 

3) Regulamin pracy Urzędu Miasta Inowrocławia przyjęty zarządzeniem nr 76/2021 

Prezydenta Miasta Inowrocławia z dnia 8 kwietnia 2021 r. 

 

W 2022 r. Regulamin Organizacyjny zmieniano dwa razy: 

1) zarządzeniem nr 109/2022 Prezydenta Miasta Inowrocławia z dnia 28 czerwca 2022 r. 

- zmiany dotyczyły głównie: dodania merytorycznym wydziałom realizacji zadań 

wynikających z ustawy o otwartych danych i ponownym wykorzystywaniu informacji 

sektora publicznego, w tym przygotowywanie informacji sektora publicznego do 

publikacji w portalu danych oraz ich aktualizacja,  dodania do zadań Wydziału 

Organizacyjno-Administracyjnego prowadzenia konta Miasta w portalu danych, 

udostępniania w portalu danych informacji sektora publicznego wytworzonych  

w komórkach organizacyjnych Urzędu oraz administracji profilem Miasta; 

2) zarządzeniem nr 226/2022 Prezydenta Miasta Inowrocławia z dnia 14 grudnia 2022 r. 

- zmiany dotyczyły głównie: dodania merytorycznym wydziałom zadania dot. 

wdrażania i monitorowania Strategii Rozwoju Miasta Inowrocławia na lata 2021-2030 

we współpracy z Wydziałem Inwestycji, Rozwoju Gospodarczego i Funduszy 

Europejskich, dodania do zadań Sekretarza Miasta i Wydziału Organizacyjno-

Administracyjnego realizacji zadań Miasta określonych ustawą o zakupie 

preferencyjnym paliwa stałego dla gospodarstw domowych, we współpracy  

z Miejskim Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Inowrocławiu, Wydziałem Budżetowo-

Finansowym oraz Biurem Obsługi Interesantów i Kontroli, dodania do Wydziału 

Gospodarki Komunalnej, Środowiska i Rolnictwa realizacji zadań z zakresu edukacji 

ekologicznej oraz prowadzenia postępowań administracyjnych w sprawie wydania 

decyzji podwyższającej wysokość opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

w związku z niedopełnieniem obowiązku segregacji odpadów komunalnych. 

   

Miasto Inowrocław na podstawie ustawy z dnia 27 października 2022 r. o zakupie 

preferencyjnym paliwa stałego dla gospodarstw domowych, przystąpiło do sprzedaży węgla 

mieszkańcom. Miasto zamówiło łącznie 1000 ton węgla. Złożono 709 wniosków o zakup 



28 

 

węgla, z których 660 zostało pozytywnie rozpatrzonych. Od 24 listopada do 31 grudnia 

Miasto sprzedało 696 ton węgla. Sprzedaż węgla realizowana była w imieniu Miasta przez 

jeden, wybrany skład węgla. 

 

Ważnym elementem w funkcjonowaniu Urzędu Miasta jest precyzyjny sposób 

komunikowania się interesantów z pracownikami poszczególnych wydziałów. Urząd Miasta  

prowadzi stronę internetową, na której zamieszczane są wszystkie niezbędne dla 

mieszkańców i turystów informacje. Miasto ogłasza również wszystkie informacje, które 

powinny znaleźć się w Biuletynie Informacji Publicznej.  

Ponadto wydawany jest informator miejski „Nasze Miasto Inowrocław”, który  

co miesiąc dostarczany jest do skrzynek pocztowych mieszkańców.  

 

Wydanych zostało łącznie 47 989 decyzji administracyjnych (w 2020 r. – 46 683,  

w 2021 r. – 46 703), w tym m.in.: 39 852 z zakresu budżetu i finansów, 4 553 z zakresu 

świadczeń rodzinnych, 797 z zakresu świadczeń alimentacyjnych, 818 z zakresu dróg  

i transportu, 544 z zakresu spraw meldunkowych, rejestru wyborców i zezwoleń 

alkoholowych, 218 z zakresu gospodarki komunalnej, 197 z zakresu gospodarki 

nieruchomościami, 375 z zakresu oświaty, 508 z zakresu świadczeń rzeczowych i osobistych 

na rzecz obrony. 

 

W systemie elektronicznego obiegu dokumentów Mdok odnotowano wpływ 36 243 

pism (w 2021 r. – 37 303, w 2020 r. - 41 103). Do Prezydenta skierowano 240 wnioski  

o udostępnienie informacji publicznej, które zostały rozpatrzone w terminach wynikających  

z ustawy o dostępie do informacji publicznej.  

W okresie sprawozdawczym skierowano do Prezydenta Miasta 10 petycji. Prezydent 

podpisał 242 zarządzenia. 

 

Urząd Stanu Cywilnego sporządził 2 957 aktów stanu cywilnego (urodzenia, 

małżeństwa, zgony), wydał 15 524 odpisy aktów stanu cywilnego (skrócone, zupełne, na 

drukach wielojęzycznych), sporządził 851 wzmianek dodatkowych w aktach stanu cywilnego  

i zamieścił 4 394 przypisy przy aktach stanu cywilnego oraz dokonał 5 766 migracji aktów  

do Rejestru Stanu Cywilnego. W Sali Ślubów USC miało miejsce 14 uroczystych jubileuszy 

długoletniego pożycia małżeńskiego. 
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 Wydział Spraw Obywatelskich dokonał 205 nowych wpisów w Centralnej Ewidencji  

i Informacji o Działalności Gospodarczej, 453 zmian wpisów w CEIDG, 53 wpisów 

dotyczących wznowienia działalności, 127 o zawieszeniu działalności i 96 w zakresie 

wykreślenia działalności gospodarczej.  

 W zakresie ewidencji ludności dokonano 2 997 czynności związanych  

z zameldowaniem, wymeldowaniem, zgłoszeniem wyjazdu za granicę lub powrotu  

z zagranicy oraz 2 077 udostępnień danych z rejestru mieszkańców, rejestru PESEL i rejestru 

dowodów osobistych.  Ponadto wydano: 6 017 dowodów osobistych (w tym 216 poza 

urzędem), 112 decyzji w sprawach meldunkowych, 772 zaświadczenia z Rejestru 

Mieszkańców, 335 zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych oraz 78 decyzji  

o wygaśnięciu zezwoleń. 

 

W 2022 r. Miasto udzieliło 78 zamówień publicznych o wartości równej lub 

przekraczającej 130 000,00 zł, których wartość brutto wyniosła 64 374 164,13 zł. Udzielenie 

każdego z zamówień było poprzedzone procedurą zgodną z ustawą Prawo zamówień 

publicznych, w tym: 

1) w trybie przetargu nieograniczonego - 2 postępowania, na kwotę 5 270 267,07 zł; 

2) w trybie podstawowym – 49 postępowań, na kwotę 31 242 410,77 zł; 

3) w trybie zamówienia z „wolnej ręki” – 27 postępowań, na kwotę 27 861 486,29 zł. 

  

Prezydent Miasta Inowrocławia jest członkiem Zarządu Związku Miast Polskich VIII 

kadencji – w 2022 r. uczestniczył w 12 posiedzeniach Zarządu, w tym 6 w trybie on-line.  

25 października 2022 r. Prezydent wziął udział w Konwencie Prezydentów Miast 

Województwa Kujawsko-Pomorskiego w Toruniu, podczas którego zostało wypracowane 

wspólne stanowisko w sprawie możliwości złagodzenia skutków kryzysu energetycznego 

dotykającego samorządy. 

Jesienią 2022 r. Prezydent uczestniczył w Europejskim Forum Samorządowym Local 

Trends w Poznaniu, podczas którego ogłoszono wyniki rankingu najlepszych prezydentów 

miast N15, realizowanego przez redakcję tygodnika „Newsweek”.  

W ramach współpracy miast partnerskich, w dniach 29 czerwca - 3 lipca, Prezydent 

odwiedził miasto partnerskie  Bad Oyenhausen. Podczas wizyty Prezydent spotkał się m.in.  

z nowym burmistrzem zaprzyjaźnionego miasta Larsem Bökenkrögerem.  
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Prezydent Miasta był współinicjatorem następujących stanowisk przyjętych przez 

Radę Miejską Inowrocławia: 

1) w sprawie wyrażenia solidarności z narodem ukraińskim; 

2) w sprawie nieudzielenia przez rząd wsparcia na kolejne wnioski inwestycyjne 

przygotowane przez Miasto Inowrocław; 

3) w sprawie nieprzekazania przez rząd środków na wypłatę dodatków węglowych dla 

mieszkańców Inowrocławia. 

 W związku z rosyjską agresją i wojną w Ukrainie, Miasto Inowrocław podejmowało 

liczne działania mające na celu pomoc obywatelom Ukrainy. Najważniejsze z nich to: 

1) w Urzędzie Miasta Inowrocławia uruchomiony został Punkt informacyjny dla 

obywateli Ukrainy, gdzie mogli uzyskać informacje dotyczące warunków pobytu  

w Polsce. Pracownicy urzędu służyli pomocą także w kwestii m.in.: zapewnienia 

miejsc noclegowych, zapisu dzieci do przedszkoli i szkół oraz warunków korzystania 

z opieki medycznej; 

2) w Biurze Obsługi Interesantów i Kontroli obywatele Ukrainy, którzy przybyli do 

Polski i nie posiadali polskiego numeru telefonu mogli otrzymać nieodpłatnie kartę 

SIM polskiego operatora telefonicznego; 

3) uruchomienie punktów zbiórki darów rzeczowych; 

4) uruchomienie obiektów zbiorowego zakwaterowania dla uchodźców; 

5) wypłata świadczeń dla osób udzielających schronienia obywatelom Ukrainy; 

6) wypłata jednorazowych świadczeń pieniężnych, zasiłków okresowych, zasiłków 

rodzinnych i dodatków do zasiłków rodzinnych, zasiłków pielęgnacyjnych,  świadczeń 

pielęgnacyjnych  oraz  świadczeń rodzicielskich obywatelom Ukrainy; 

7) 77  dzieci ukraińskich skorzystało z „Pomocy w zakresie dożywiania”, wydawano 

posiłki w szkole (72 dzieci) i w przedszkolu (5 dzieci); 

8) zamieszczanie aktualnych i ważnych informacji na stronie internetowej Urzędu 

Miasta; 

9) organizacja pomocy humanitarnej przez Centrum Kultury w postaci zbiórki darów 

połączonej z koncertami pod nazwą „Protest wyśpiewany”. 
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Jednostki organizacyjne gminy 

 

 Miasto posiada następujące samorządowe jednostki organizacyjne:  

- Zakład Robót Publicznych, 

- Ośrodek Sportu i Rekreacji, 

- Biblioteka Miejska im. Jana Kasprowicza, 

- Kujawskie Centrum Kultury, 

- Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej, 

- Środowiskowy Dom Samopomocy, 

- Ośrodek Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Uzależnień, 

- Dom Dziennego Pobytu „Życzliwa Przystań”, 

- Miejski Zespół Ekonomiczno-Administracyjny Szkół, 

- 12 szkół podstawowych, 4 przedszkola i 2 żłobki. 

Szczegółowe informacje o działalności ww. jednostek organizacyjnych Miasta znajdują się na 

ich stronach internetowych oraz w Biuletynach Informacji Publicznej. 

 

Ponadto funkcjonuje pięć spółek komunalnych, które wykonywały zadania własne 

Miasta dotyczące zaspokajania potrzeb mieszkańców:  

1) Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Inowrocławiu Sp. z o.o. 

- w zakresie m.in. odbioru i zagospodarowania odpadów komunalnych w Regionalnej 

Instalacji do Przetwarzania Odpadów Komunalnych. Na bieżąco i bez problemów 

wykonywane były wszystkie zadania z zakresu gospodarki odpadami. 

2) Inowrocławska Gospodarka Komunalna i Mieszkaniowa Sp. z o.o. – w zakresie m.in. 

gospodarki nieruchomościami, utrzymania czystości i porządku, zieleni miejskiej  

i zadrzewień, opieki nad zwierzętami bezdomnymi, prowadzenia cmentarza 

komunalnego, utrzymania miejsc pamięci narodowej. W sprawny sposób 

wykorzystano nowe opłaty czynszowe i dokonano reorganizacji schroniska dla 

zwierząt. 

3) Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. – w zakresie m.in. zaopatrzenia 

w wodę oraz odprowadzania i oczyszczania ścieków. Na skutek braku możliwości 

choćby inflacyjnego podniesienia taryf za wodę i odprowadzanie ścieków, firma 

mocno ograniczyła swoje inwestycje. 

4) Zakład Energetyki Cieplnej Sp. z o.o. – w zakresie m.in. wytwarzania, przesyłania  

i dystrybucji ciepła. Spółka nie była w stanie zakupić z bieżących dochodów 
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certyfikatów za emisję CO2 (środki w dyspozycji rządu), których ceny w latach 2021-

2022 wzrosły o około 200%. O kilkaset procent wzrosła cena opału. Zakup opału 

kosztował ZEC już około 35 mln zł netto, a certyfikatów aż 37 mln zł netto. 

5) Miejskie Przedsiębiorstwo Komunikacyjne Sp. z o.o. – w zakresie m.in. transportu 

zbiorowego. Nieuwzględnione zostały wnioski o wsparcie finansowe dla miejskiej 

komunikacji – rząd skierował je tylko do komunikacji pozamiejskiej – obsługi 

międzygminnej, m.in. powiatowej. Nie uwzględniono wniosków o niższe taryfy za 

energię elektryczną dla komunikacji autobusowej. 

 W związku z sytuacją gospodarczą, inflacją, polityką Państwa, ogólna kondycja 

finansowa spółek komunalnych stała się trudniejsza niż w latach ubiegłych. 

 Prezydent Miasta Inowrocławia, wykonując uprawnienia Zgromadzenia Wspólników  

ww. spółek komunalnych z 100 proc. udziałem Gminy Miasta Inowrocław, uczestniczył  

w czterech Zwyczajnych oraz w ośmiu Nadzwyczajnych Zgromadzeniach Wspólników.  

 

W 2022 r. Miasto zrealizowało zadania dofinansowane ze środków Państwowego 

Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w ramach „Programu wyrównywania 

różnic między regionami III”: zakupiono i zamontowano w budynkach Urzędu Miasta 

3 tablice tyflograficzne i 5 pętli indukcyjnych oraz zmodernizowano wejście do jednego  

z pomieszczeń zapewniając dostępność dla osób z niepełnosprawnością 

 

Miasto Inowrocław brało udział w projekcie „Akcelerator Dostępności JST 

Makroregionu Południowo-Zachodniego”, objętym dofinansowaniem ze środków Unii 

Europejskiej w ramach konkursu nr POWR.02.18.00-IP.01-00-IP.01-00-001/20 Dostępny 

samorząd. W ramach programu przeprowadzono cykl kompleksowych szkoleń oraz 

przeprowadzono w urzędzie przegląd procedur związanych z obsługą interesantów  

ze szczególnymi potrzebami. 

 

Miasto od 2022 r. realizuje przedsięwzięcie grantowe „Dostępny Inowrocław”, 

finansowane w ramach projektu „Dostępny samorząd – granty” prowadzonego przez 

Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. Projekt realizowany jest  

w ramach działania 2.18 POWER Wysokiej jakości usługi administracyjne. Celem 

przedsięwzięcia grantowego jest poprawa dostępności do usług publicznych świadczonych 

przez Miasto Inowrocław dla osób ze szczególnymi potrzebami, w tym osób 
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niepełnosprawnych w obszarze dostępności architektonicznej i informacyjno-komunikacyjnej 

w budynkach Urzędu Miasta. Wartość grantu wynosi 100 000,00 zł. 

 

W kwietniu 2022 r. Miasto otrzymało grant w wysokości 2 mln zł na realizację 

projektu „Cyfrowa Gmina” w ramach V osi Rozwój cyfrowy JST – REACT EU, który ma na 

celu wsparcie rozwoju cyfrowego instytucji samorządowych oraz zwiększenie 

cyberbezpieczeństwa. W 2022 r. wykonano diagnozę cyberbezpieczeństwa Urzędu Miasta 

Inowrocławia. Pozostałe dofinansowanie zostanie przeznaczone na zadania związane  

z cyfryzacją urzędu i jednostek podległych oraz nadzorowanych poprzez nabycie sprzętu IT  

i oprogramowania, modernizację sieci LAN, licencji niezbędnych do realizacji e-usług, pracy 

i edukacji zdalnej; edukację cyfrową w zakresie obsługi nabytego sprzętu oraz 

oprogramowania i licencji. Projekt zostanie zrealizowany do końca września 2023 r. 

 W celu umożliwienia realizacji przedsięwzięć i inwestycji, które będą 

współfinansowane ze środków Unii Europejskiej w perspektywie 2021-2027, 30 września 

2022 r. zostało zawarte porozumienie międzygminne w sprawie powołania ZIT Inowrocław 

dla realizacji Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych dla Miasta Inowrocław i Gminy 

Inowrocław, poprzedzone uchwałami obu gmin wyrażającymi zgodę na zawarcie  

ww. porozumienia. Jedną z głównych korzyści zawarcia porozumienia jest strategiczne, 

zintegrowane i funkcjonalne podejście do rozwiązywania problemów i barier rozwojowych na 

obszarze funkcjonalnym. Formuła ZIT umożliwi realizację przedsięwzięć wpisanych do 

strategii ZIT, które będą współfinansowane ze specjalnie wydzielonej na ten cel puli środków 

UE. 

 21 listopada 2022 r. Prezydent Inowrocławia i Marszałek Województwa Kujawsko-

Pomorskiego podpisali list intencyjny w sprawie współdziałania na rzecz realizacji basenu 

odkrytego w Inowrocławiu. To pierwszy krok w kierunku sfinansowania środkami z Unii 

Europejskiej modernizacji odkrytego basenu przy ul. Świętokrzyskiej i powstania Centrum 

Wodnej Rozrywki. Źródłem finansowania inwestycji mają być fundusze unijne w ramach 

programu Fundusze Europejskie dla Kujaw i Pomorza na lata 2021-2027. 

 16  grudnia 2022 r. Prezydent Inowrocławia oraz przedstawiciele Bydgoszczy, 

Torunia, Włocławka i Grudziądza podpisali z Marszałkiem Województwa Kujawsko-

Pomorskiego list intencyjny w sprawie zintegrowanego e-biletu, jednego na wszystkie środki 

komunikacji publicznej w regionie. Przygotowana w Urzędzie Marszałkowskim koncepcja 
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zintegrowanego e-biletu zakłada powstanie połączonej z aplikacją mobilną platformy 

internetowej, łączącej elementy nawigacji i narzędzia zakupowego. Głównym celem 

wdrożenia regionalnej aplikacji jest zwiększenie poziomu dostępności transportu publicznego 

dla mieszkańców województwa kujawsko-pomorskiego oraz turystów odwiedzających nasz 

region. 

Aktualne informacje o inwestycjach i projektach dofinansowanych ze źródeł 

zewnętrznych zamieszczone są na stronie internetowej www.inowroclaw.pl w zakładce 

Urząd/Projekty dofinansowane z Funduszy Europejskich i innych źródeł.  

 

Promocja Miasta 

 

Wydział Kultury, Promocji i Komunikacji Społecznej prowadził szereg działań 

mających na celu promocję Miasta Inowrocławia. Dużą rolę w kreowaniu wizerunku 

odgrywają media społecznościowe, dlatego promocja odbywała się również na tej 

płaszczyźnie. Na portalu społecznościowym Facebook przekazywane były najważniejsze 

informacje dotyczące tego, co się działo w mieście – od wydarzeń kulturalnych poprzez akcje 

promocyjne, aż po inwestycje realizowane w Inowrocławiu. Lokalną społeczność dodatkowo 

aktywizowano poprzez organizację cyklicznych konkursów na Facebooku. Miasto 

Inowrocław prowadzi także Instagram, publikując zdjęcia, zachęcające do odwiedzenia 

miasta. Natomiast na kanale miasta na portalu YouTube, można obejrzeć filmy promocyjne 

czy relacje z imprez. 

Promocja Inowrocławia w 2022 r. realizowana była na szeroką skalę poprzez 

rozgrywki sportowe z udziałem inowrocławskich klubów i polegała w szczególności na 

zamieszczaniu herbu Miasta na strojach zawodników i na stronach internetowych klubów, 

banerach reklamowych podczas trwania zawodów, umieszczaniu oraz udostępnianiu relacji  

z zawodów w mediach społecznościowych. 

Znaczącą rolę w promocji wewnętrznej i zewnętrznej Inowrocławia odgrywała 

organizacja imprez. Zarówno tych lokalnych, jak i tych o zasięgu ogólnopolskim. Miasto 

Inowrocław wraz z samorządowymi instytucjami kultury, przygotowało wiele wydarzeń. 

Najważniejsze z nich pod względem wizerunkowym i promocyjnym to: Imieniny Miasta, Dni 

Inowrocławia/Ino Pop Festiwal, Święto Królowej Jadwigi, Cykl Koncertów Inowrocław  

6-5-4, Inowrocławskie Lato Muzyczne, Art Ino Festiwal, Ino-Rock Festival, 
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Inowrocław=Pokój #kochamirozumiem, Ino Classic Festiwal, Festyn Rodzinny „Z gęsiną  

w tle”, Inowrocławski Świąteczny Zakątek.  

 

Materiały reklamowe wykonywane na zlecenie Miasta Inowrocławia służą również 

celom promocyjnym. Wręczane były jako nagrody w wielu konkursach organizowanych na 

Facebooku oraz przekazywane klubom sportowym, stowarzyszeniom i innym organizacjom,  

a także różnym instytucjom z okazji jubileuszy, które dzięki takiej formie wsparcia i biorąc 

udział w ogólnopolskich akcjach reprezentowały i promowały Miasto na zewnątrz.  

 

Wydział Kultury, Promocji i Komunikacji Społecznej, przy organizacji wydarzeń 

promocyjnych i kulturalnych, czyni starania aby pozyskać środki pozabudżetowe oraz 

wzbogacić ofertę kulturalną dla mieszkańców Inowrocławia. W tym celu poszukiwani  są 

partnerzy i sponsorzy, którzy chcą wesprzeć merytorycznie lub finansowo organizację danego 

przedsięwzięcia. Dzięki wykorzystaniu różnych technik marketingowych promocja odbywa 

się z korzyścią dla obu stron. Tego typu porozumienia pozwalają zaoszczędzić środki, bez 

rezygnacji z kolejnych działań promocyjnych Inowrocławia. Do lokalnych przedsiębiorców 

kierowane są propozycje ufundowania nagród w konkursach organizowanych w ramach 

imprez oraz konkursów organizowanych na Facebooku (np. vouchery do restauracji, do kina, 

kolorowanki i książeczki edukacyjne dla dzieci etc.) W ubiegłym roku, dzięki takiemu 

wsparciu udało się uatrakcyjnić takie wydarzenia jak: Dzień Dziecka, Art Ino Festiwal, czy 

Światowy Dzień Zwierząt. 

 

Nagrody i wyróżnienia 

 

 Prezydent Inowrocławia Ryszard Brejza zwyciężył w prestiżowym ogólnopolskim 

rankingu prezydentów „N15” organizowanym przez Newsweek. Prezydent Inowrocławia 

znalazł się w czołówce rankingu Newsweeka już po raz szósty, w 2021 r. zajął II miejsce. 

 

 Inowrocławski Park Solankowy otrzymał, jako jeden z trzech, wyróżnienie w kategorii 

„regionalni zwycięzcy konkursu na Najlepszy Produkt Turystyczny – Certyfikat POT”. Oceny 

nadesłanych zgłoszeń dokonała regionalna kapituła powołana przez Kujawsko-Pomorską 

Organizację Turystyczną. Inowrocław otrzymał certyfikat – nominację do etapu 

ogólnopolskiego konkursu Polskiej Organizacji Turystycznej na Najlepszy Produkt 

Turystyczny w 2022 roku dla Parku Solankowego, wizytówki naszego miasta. 
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 Inowrocław został Liderem Powiatu Inowrocławskiego w Rankingu Gmin 

Województwa Kujawsko-Pomorskiego, którego organizatorem była Fundacja Rozwoju 

Demokracji Lokalnej. Ranking porównywał wskaźniki: gospodarcze, społeczne, 

środowiskowe i zagospodarowania przestrzeni. 

 

 W Rankingu Samorządów dziennika „Rzeczpospolita”, który ocenia dokonania 

wszystkich miast i gmin pod kątem zrównoważonego rozwoju, czyli działań, które są 

wyrazem dbałości o lokalną społeczność i środowisko, przy zachowaniu stabilności finansów 

i wysokiej jakości zarządzania, Inowrocław zajął 165 miejsce na 881 jednostek w kategorii 

gmin miejskich i wiejsko-miejskich.  

 

 Inowrocław otrzymał tytuł „Gminy na 5!” w rankingu Instytutu Przedsiębiorstwa  

w Szkole Głównej Handlowej w Warszawie. Ocenie poddano użyteczność witryn 

internetowych oraz kontakt drogą e-mailową z wykorzystaniem metody „tajemniczego 

klienta” w urzędach miejskich/gminnych włączonych do badania. Ranking „Gmin na 5!” 

2021/22 przygotowany został przez Studenckie Koło Naukowe Akceleracji, działające przy 

Instytucie Przedsiębiorstwa Kolegium Nauk o Przedsiębiorstwie w Szkole Głównej 

Handlowej w Warszawie. Do badania włączono 687 gmin z całej Polski. Tytułem „Gminy na 

5!” nagrodzono jedynie 54 jednostki samorządu terytorialnego, w tym Inowrocław.  

 

 Inowrocław zajął 77 miejsce (spośród 267 miast powiatowych) w rankingu 

oceniającym stopień pokrycia miejscowymi planami zagospodarowania przestrzennego, 

przygotowanym przez magazyn Wspólnota.  
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Realizacja polityk, programów i strategii 

 

W 2022 r. obowiązywały dokumenty strategiczne obejmujące różnorodne dziedziny, 

m.in. z zakresu ochrony środowiska, spraw społecznych czy gospodarki mieszkaniowej. 

Dokumenty dotyczące realizacji powyższych planów, programów i strategii były 

przedmiotem licznych sprawozdań, dyskusji i uchwał Rady Miejskiej Inowrocławia. 

Wszystkie strategie, polityki i programy realizowano zgodnie z założeniami i z zapisami 

ujętymi w uchwałach Rady Miejskiej Inowrocławia.  

 

Strategia Rozwoju Miasta Inowrocławia na lata 2021-2030 

 

 Strategia została przyjęta uchwałą nr LII/492/2022 Rady Miejskiej Inowrocławia  

z dnia 27 czerwca 2022 r. Stanowi istotny dokument planowania rozwoju lokalnego i określa 

kluczowe kierunki rozwoju Miasta Inowrocławia. Strategia wskazuje wizję, cele strategiczne  

i operacyjne oraz kierunki działań wyznaczone do realizacji w okresie jej obowiązywania. 

Dokument jest jednym z podstawowych instrumentów zarządzania i stanowi podstawę do 

prowadzenia przez władze samorządowe długookresowej polityki rozwoju gminy. 

Opracowanie to stanowi logiczną kontynuację dotychczasowych dokumentów strategicznych,  

na których opierał się rozwój Inowrocławia. 

23 września 2022 r. Prezydent podpisał zarządzenie nr 172/2022 w sprawie określenia 

sposobu wykonania uchwały o przyjęciu Strategii Rozwoju Miasta Inowrocławia na lata 

2021-2030, które wskazuje odpowiedzialnych m.in. za: przygotowanie projektów, realizację 

oraz monitorowanie realizacji dokumentów wykonawczych kluczowych dla realizacji 

Strategii,  realizację i monitorowanie stanu realizacji projektów kluczowych wskazanych  

w Strategii, a także działania podejmowane na rzecz realizacji celów ujętych w Strategii. 

Zgodnie z nim zbiorcze sprawozdanie z realizacji Strategii przedstawiane jest Radzie 

Miejskiej Inowrocławia jako element Raportu o stanie miasta. 

 Z uwagi na fakt, iż Strategia została przyjęta w połowie roku 2022, tylko część 

dokumentów wykonawczych kluczowych dla realizacji Strategii została przygotowana lub 

przystąpiono do ich opracowania – realizację części z nich opisano poniżej.  Co do projektów 

kluczowych, których realizacja nie należy do kompetencji Miasta Inowrocławia – aktywnie 

zabiegano o nie w celu doprowadzenia do ich realizacji (m.in. Centrum Geologii  

i Laboratorium Bursztynu, rozbudowa ulicy Magazynowej, wzmocnienie rozwoju funkcji 

uzdrowiskowych). 
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Od momentu przyjęcia Strategii w 2022 r. realizowane były działania z zakresu m.in.: 

- rozwoju infrastruktury rekreacyjno-turystycznej, 

- rozwoju podstawowej infrastruktury publicznej, w tym rozwój sieci dróg publicznych, 

- poprawy stanu środowiska naturalnego, w tym poprawy jakości powietrza, 

- organizacji życia kulturalnego uwzględniającego potrzeby wszystkich grup wiekowych, 

- zwiększenia oferty kulturalnej i rekreacyjnej skierowanej do osób w wieku senioralnym. 

 

Lokalny Program Rewitalizacji Miasta Inowrocławia na lata 2016-2022 

 

Program został przyjęty uchwałą nr XXXIII/379/2017 Rady Miejskiej Inowrocławia  

z dnia 23 października 2017 r., zmienioną uchwałami nr XLV/530/2018 Rady Miejskiej 

Inowrocławia z dnia 8 października 2018 r., nr XIV/143/2019 Rady Miejskiej Inowrocławia  

z dnia 23 września 2019 r. oraz nr XLIX/68/2022 Rady Miejskiej Inowrocławia z dnia  

21 kwietnia 2022 r. Głównym powodem zmiany uchwały w sprawie przyjęcia Lokalnego 

Programu Rewitalizacji Miasta Inowrocławia na lata 2016-2022 było uaktualnienie listy 

projektów rewitalizacyjnych. 

Dokument jest warunkiem niezbędnym ubiegania się o dofinansowanie projektów 

rewitalizacyjnych w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-

Pomorskiego na lata 2014-2020.  

W 2022 r. realizowano 4 projekty infrastrukturalne zapisane w LPR: trzy dotyczące 

remontu części wspólnych wielorodzinnych budynków mieszkalnych stanowiących zasób 

gminy oraz projekt dotyczący zagospodarowania otoczenia fragmentu średniowiecznego 

muru obronnego przy ul. Kasztelańskiej 22 na cele społeczne.  

 

Plan rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych  

na lata 2021-2024 

 

Plan został przyjęty uchwałą nr XXXII/308/2020 Rady Miejskiej Inowrocławia z dnia 

17 grudnia 2020 r. i realizuje go spółka komunalna - Przedsiębiorstwo Wodociągów  

i Kanalizacji Sp. z o.o. w Inowrocławiu. W 2022 r. m.in. w zakresie: 

1) ujęć wody:  

- wykonano prace dokumentacyjne i instalacyjne oddano do eksploatacji studnię 

głębinową 14f, 
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- zakończono badania pilotażowe procesu zmiękczania wody wraz z opracowaniem 

raportu końcowego; 

2) sieci wodociągowej:  

- w ramach uzbrajania nowych osiedli wybudowano sieci wodociągowe w ulicach:  

Wiejskiej, Słonecznej, Aleksandra Fredry, Ikara, rtm. Witolda Pileckiego, Rąbińskiej 80, 

Witolda Kocikowskiego, Wiktora Spornego, w drogach przy ulicach: Warsztatowej, Stefana 

Knasta, Henryka Górnego, Bogdana Snarskiego, w drodze dojazdowej pomiędzy Kolejową  

a Transportowca, 

- wybudowano sieć wodociągową w ul. Nowej na odcinku od ul. Spółdzielców do  

ul. Szymborskiej, 

- przebudowano sieć w ul. Dubienka i wykonano nowe przyłącza do nieruchomości, 

- opłatnie przejęto sieć wodociągową zlokalizowaną w drodze dojazdowej przy  

ul. Stanisława Przybyszewskiego; 

3) sieci kanalizacji sanitarnej:  

- w ramach uzbrajania nowych osiedli wybudowano sieci wodociągowe w ulicach:  

Wiejskiej, Słonecznej, Aleksandra Fredry, w drogach przy ulicach: Rąbińskiej, Stefana 

Knasta, Witolda Kocikowskiego, w drodze dojazdowej pomiędzy ul. Kolejową  

a ul. Transportowca, 

- przebudowano sieć w ul. Dubienka i wykonano nowe przyłącza sanitarne do 

nieruchomości; 

4) sieci kanalizacji deszczowej: 

- przebudowano sieć w ul. Dubienka i wykonano także nowe przyłącza kanalizacji 

deszczowej do nieruchomości; 

5) oczyszczalnia ścieków: 

- wykonano termomodernizację budynku socjalno-administracyjnego wraz  

z łącznikiem, zakres robót obejmował wykonanie izolacji termicznej oraz nowej elewacji. 

 

Łącznie w 2022 r. zrealizowano sieci wodociągowe o długości ok. 2,7 km oraz sieci 

kanalizacyjne o długości ok. 1,38 km. Łączne nakłady inwestycyjne w 2022 r. wyniosły  

ok. 2,4 mln zł.  
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Strategia rozwoju elektromobilności dla Miasta Inowrocławia 

 

Strategia została przyjęta uchwałą nr XXIV/245/2020 Rady Miejskiej Inowrocławia               

z dnia 25 maja 2020 r. Opracowanie dokumentu zostało dofinansowane dotacją  

z  Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej, w ramach programu 

priorytetowego nr 3.4 „Ochrona atmosfery 3.4. GEPARD II – transport niskoemisyjny”. 

Z uwagi na brak możliwości pozyskania środków zewnętrznych, w 2022 r. nie 

realizowano żadnych zadań zaplanowanych w Strategii. Ich realizacja planowana jest  

w kolejnych latach, przy wykorzystaniu środków unijnych z kolejnej perspektywy finansowej 

UE lub Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększania Odporności.  

 

Program Ochrony Środowiska dla Miasta Inowrocławia na lata 2021-2024  

z perspektywą na lata 2025-2028 wraz z prognozą oddziaływania na środowisko 

dla Miasta Inowrocławia 

 

 Program został przyjęty uchwałą nr XXXII/309/2020 Rady Miejskiej Inowrocławia  

z dnia 17 grudnia 2020 r. i jest podstawowym dokumentem koordynującym działania na rzecz 

ochrony środowiska na terenie miasta.  

W 2022 r. na terenie gminy realizowane były zadania z zakresu: 

- termomodernizacji budynków w celu poprawy efektywności energetycznej, 

- rozwoju systemów wykorzystujących odnawialne źródła energii, 

- rozbudowy energooszczędnych systemów oświetlenia budynków i dróg publicznych, 

- minimalizacji składowanych odpadów, 

- usuwania i unieszkodliwiania wyrobów i odpadów zawierających azbest, 

- zachowania form ochrony przyrody, 

- tworzenia zielonej infrastruktury i terenów zielonych, 

- edukacji ekologicznej mieszkańców i zmiany ich zachowań na proekologicznych. 

  

Plan gospodarki niskoemisyjnej dla Miasta Inowrocławia na lata 2021-2030 

 

Plan został przyjęty uchwałą nr XXVIII/280/2020 Rady Miejskiej Inowrocławia z dnia 

21 września 2020 r. i jest strategicznym dokumentem określającym strategię długoterminową, 

cele i zobowiązania Miasta do 2030 r. Posiadanie Planu gospodarki niskoemisyjnej umożliwi 

Miastu ubieganie się o dofinansowanie z funduszy zewnętrznych na realizację działań 
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związanych m.in. z modernizacją energetyczną budynków czy wykorzystywaniem 

odnawialnych źródeł energii. Efektem realizacji celu strategicznego oraz celów 

szczegółowych programu będzie redukcja emisji CO2, redukcja zużycia energii finalnej oraz 

zwiększenie wykorzystania energii odnawialnej. 

W 2022 r. na terenie gminy realizowane były zadania z zakresu: 

- zmniejszenia zużycia energii przez budynki komunalne, 

- poprawy stanu dróg gminnych oraz budowy ścieżek rowerowych, 

- poprawy efektywności energetycznej w budynkach prywatnych, 

-  rozwoju edukacji ekologicznej. 

 

Program usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy 

Miasto Inowrocław na lata 2020-2032 

 

Został przyjęty uchwałą nr XXIX/290/2020 Rady Miejskiej Inowrocławia z dnia  

26 października 2020 r. Celem Programu jest bezpieczne usunięcie azbestu i wyrobów 

zawierających azbest z obszaru gminy. 

W 2022 r. Miasto pozyskało z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska  

i Gospodarki Wodnej w Toruniu dotację na realizację przedsięwzięcia „Demontaż, transport  

i unieszkodliwianie wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Miasta Inowrocław”,  

w ramach programu priorytetowego „Ogólnopolski program finansowania usuwania 

wyrobów zawierających azbest 2021-2023”. W ramach programu zdemontowano, 

przetransportowano i zutylizowano materiału azbestowego z 24 lokalizacji na terenie miasta: 

- masa odpadów azbestowych zdemontowanych, przetransportowanych i zutylizowanych  

z terenu miasta wyniosła 3,41 Mg, 

- masa odpadów azbestowych przetransportowanych i zutylizowanych z terenu miasta 

wyniosła 51,87 Mg.  

 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt domowych na terenie Gminy Miasto Inowrocław na 2022 rok 

 

Program został przyjęty uchwałą Nr XLVII/453/2022 Rady Miejskiej Inowrocławia  

z dnia 28 lutego 2022 r. Program został zrealizowany.  

W ciągu roku do schroniska przyjęto 201 zwierząt, w tym 147 psów i 54 kotów,  

a opiekę znalazły 172 zwierzęta.. Na koniec 2022 r. w schronisku pozostawało 149 zwierząt, 
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w tym 79 psów i 70 kotów. Koszt utrzymania schroniska wraz z odławianiem bezdomnych 

zwierząt wyniósł 654 274,81 zł. Dodatkowo przeznaczono 12 000,00 zł na dokarmianie 

kotów wolno żyjących na terenie miasta oraz 1 000,00 zł na gotowość przyjęcia bezdomnych 

zwierząt gospodarskich. 

 

Miejski Plan Adaptacji do zmian klimatu Gminy Miasto Inowrocław 

 

Został przyjęty uchwałą nr XXV/260/2020 Rady Miejskiej Inowrocławia z dnia                 

19 czerwca 2020 r. Plan ma na celu przystosowanie Miasta Inowrocławia do zmian klimatu, 

zwiększenie jego odporności na długotrwałe okresy bezopadowe i susze, zjawiska termiczne 

(fale upałów, dni gorące i dni upalne), zjawiska pluwialne (powodzie nagłe) oraz podniesienie 

świadomości mieszkańców Miasta Inowrocławia na temat zagrożeń wynikających ze zmian 

klimatu.  

W 2022 r. na terenie gminy realizowane były zadania z zakresu m.in.: 

- zwiększenia efektywności energetycznej wybranych obiektów poprzez działania 

termomodernizacyjne i inne,  

- redukcji stresu termicznego poprzez nasadzenia drzew. 

 

Wieloletni program gospodarowania mieszkaniowym zasobem Miasta 

Inowrocławia na lata 2021-2026 

 

Program został przyjęty uchwałą nr XXXV/326/2021 Rady Miejskiej Inowrocławia                

z dnia 29 marca 2021 r. W 2022 r. program realizowany był prawidłowo, zgodnie                           

z założeniami opisanymi  w uchwale.  

Mieszkaniowy zasób Miasta był i jest obszarem deficytowym i wymagającym 

znacznych nakładów finansowych. Biorąc pod uwagę fakt, że ustawowy obowiązek 

zaspokojenia potrzeb mieszkaniowych należy do zadań własnych gminy, realizacja założeń 

wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem Miasta, stanowi bardzo 

ważny cel jej działania.  

W 2022 r. na inwestycje wydatkowano łącznie 1 669 232,80 zł, w tym wykonano 

modernizację elewacji ściany zachodniej i północnej oficyny budynku przy ul. Prezydenta 

Gabriela Narutowicza 6, rozpoczęto modernizację elewacji budynku przy ul. Poznańskiej 318 

oraz budowę instalacji gazu przy ul. Stare Miasto 38. Kontynuowana była również inwestycja 

dotycząca zagospodarowania terenu, w tym wykonania chodnika i drogi dojazdowej przy                       
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ul. Średniej 7a. Wykonano prace zabezpieczające oraz odbudowę budynku przy  

ul. Stanisława Staszica 22 po wybuchu gazu. Zostały rozpoczęte również prace związane  

z modernizacją budynku (przebudowa lokali mieszkalnych, instalacja c.o. i c. w.) oraz 

przygotowana została dokumentacja techniczna (gaz, elewacja, klatka).   

W ramach remontów bieżących wydatkowano 791 678,89 zł,  w tym  wykonano m. in. 

przebudowę instalacji gazu w budynku mieszkalnym przy ul. Tadeusza Kościuszki 8, remont 

klatek schodowych w budynkach przy ulicach Pakoskiej 12 oraz Poznańskiej 367, instalację 

centralnego ogrzewania na pellet w 2 lokalach mieszkalnych i inne. Pobudowano lub 

przestawiono 44 piece kaflowe oraz wymieniono 80 szt. stolarki okiennej. 

 

Wieloletni program gospodarowania zasobem tymczasowych pomieszczeń Miasta 

Inowrocławia na lata 2019-2024 

 

Program został przyjęty uchwałą Nr XVI/168/2019 Rady Miejskiej Inowrocławia                 

z dnia 28 października 2019 r. W 2022 r. program realizowany był prawidłowo, zgodnie  

z założeniami opisanymi w uchwale. 

Na pomieszczenia tymczasowe wydzielono lokale znajdujące się przy ulicach 

Poznańskiej 32/4, Królowej Jadwigi 44/6c oraz Błonie 10/7. Wyremontowano jedno 

pomieszczenie tymczasowe przy ul. Składowej 6/2 za kwotę 10 754,78 zł, dodatkowo 

przydzielono 2 pomieszczenia tymczasowe przy ul. Składowej 6/2 oraz Wałowej 14/4. 

 

Plan wykorzystania zasobu nieruchomości 

 

Podstawę prawną sporządzenia planu, który określa główne kierunki działań, tj. sposób 

wykorzystania nieruchomości oraz ich zagospodarowania, stanowi art. 25 ust. 2 i 2a ustawy  

z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami.  

Realizując plan, nabyto do zasobu nieruchomości grunty o pow. 5,2783 ha o wartości 

69 400,00 zł (w trybie: umowy darowizny, komunalizacji, art. 73 ust. 1 i 3 ustawy z dnia  

13 października 1998 r. Przepisy wprowadzające ustawy reformujące administrację publiczną 

oraz art. 98 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami). W drodze 

przetargu i bezprzetargowo zbyto nieruchomości o pow. 5,7719 ha o wartości 5 068 135,00 

zł. W trwały zarząd oddano nieruchomości o pow. 3,6552 ha o wartości inwentarzowej  

2 570 873,00 zł. Stan wydzierżawionych gruntów na koniec roku wynosił 36,3102 ha, 

natomiast obszar nieruchomości, na których Miasto ustanowiło prawo wieczystego 
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użytkowania wynosił 96,3509 ha o wartości 46 323 147,19 zł. Sprzedano 38 lokali 

mieszkalnych za kwotę 2 195 966,25 zł. 

 

 

Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania  Miasta Inowrocławia 

  

 Zmiana studium została przyjęta uchwałą nr XXIV/350/08 Rady Miejskiej 

Inowrocławia z dnia 29 października 2008 r. Dokument ten przedstawia uwarunkowania 

rozwoju Miasta w wielu aspektach oraz wskazuje kierunki jego rozwoju przestrzennego. 

Zapisy studium są podstawą do tworzenia aktów prawa miejscowego, jakimi są miejscowe 

plany zagospodarowania przestrzennego.  

 Uwzględniając ustalenia zawarte w studium, w 2022 r. Rada Miejska Inowrocławia 

uchwaliła 3 plany miejscowe stanowiące zmiany miejscowych planów zagospodarowania 

przestrzennego. Natomiast w różnej fazie opracowania było 13 projektów planów 

miejscowych o łącznej powierzchni ok. 234,6 ha, co stanowi ok. 7,7% powierzchni miasta.  

W 2022 r. odstąpiono od opracowania jednego planu miejscowego, a na podstawie wniosków 

przystąpiono do sporządzenia czterech miejscowych planów zagospodarowania 

przestrzennego o łącznej pow. ok. 59 ha.  

 23 października 2017 r. Rada Miejska Inowrocławia uchwałą nr XXXIII/387/2017 

zobowiązała Prezydenta Miasta Inowrocławia do sporządzenia nowego studium 

uwarunkowań i kierunków zagospodarowania Miasta Inowrocławia. Ze względu na 

planowaną przez Ministerstwo Rozwoju i Technologii zmianę ustawy o planowaniu  

i zagospodarowaniu przestrzennym prace nad tym dokumentem zostały wstrzymane. Jednym 

z założeń zmiany jest wprowadzenie nowego narzędzia planistycznego (planu ogólnego), 

którego zadaniem będzie zastąpienie dotychczas obowiązujących studiów uwarunkowań  

i kierunków zagospodarowania gmin. Studia zachowają moc do dnia wejścia w życie planu 

ogólnego gminy, jednak nie dłużej niż do dnia 31 grudnia 2025 r. 

 

Plan zrównoważonego rozwoju publicznego transportu zbiorowego dla Miasta 

Inowrocławia 

 

 Plan został przyjęty uchwałą nr XXVIII/311/2017 Rady Miejskiej Inowrocławia z dnia 

31 marca 2017 r. i zmieniony uchwałą nr XXV/267/2020 Rady Miejskiej Inowrocławia z dnia 

19 czerwca 2020 r. Główne kierunki to: 
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- sukcesywne poprawianie obsługi obszarów charakteryzujących się największą liczbą 

pasażerów i synchronizacja rozkładów jazdy, 

- rozwój zintegrowanych węzłów przesiadkowych (miejsca postojowe i parkingowe, 

przystanki komunikacyjne, punkty sprzedaży biletów oraz systemy dynamicznej informacji 

pasażerskiej), 

- promowanie transportu zbiorowego. 

 Plan był realizowany w zakresie komunikacji miejskiej na liniach: 1, 3, 4, 7, 10, 12, 

13, 16, 19, 20, 21, 27 i 28, na których wykonywane były przewozy o charakterze użyteczności 

publicznej. 

 

Miejska Strategia Rozwiązywania Problemów Społecznych na lata 2016-2025 

 

Strategia przyjęta została uchwałą nr XXI/201/2016 Rady Miejskiej Inowrocławia  

z dnia 27 czerwca 2016 r. Program w 2022 r. był realizowany prawidłowo, zgodnie  

z założeniami opisanymi w ww. uchwale. Sprawozdanie z realizacji w 2022 r. zadań ujętych 

w ww. dokumencie zostanie przedstawione podczas sesji Rady Miejskiej Inowrocławia  

w maju 2023 r. 

W 2022 r. w ramach otwartego konkursu ofert na wspieranie wykonania zadania 

publicznego w zakresie ochrony i promocji zdrowia Miasto Inowrocław udzieliło dotacji 

następującym organizacjom pozarządowym: Polski Związek Emerytów, Rencistów  

i Inwalidów Oddział Rejonowy Inowrocław, Polskie Stowarzyszenie Diabetyków Koło 

Miejskie w Inowrocławiu, Polski Związek Niewidomych Okręg Kujawsko-Pomorski Koło 

Powiatowe w Inowrocławiu, Inowrocławskie Stowarzyszenie „Amazonki”, Oddział 

Kujawsko-Pomorski Polskiego Związku Głuchych, Inowrocławskie Stowarzyszenie 

Bezpieczna Przystań, Kujawsko-Pomorski Oddział Okręgowy Polskiego Czerwonego Krzyża 

Oddział Rejonowy w Inowrocławiu, Stowarzyszenie Wzajemnej Pomocy „Flandria”, 

Spółdzielnia Socjalna „Twoje Smaki”, Fundacja Ekspert-Kujawy, Fundacja Uzdrowiska 

Solanki Pro Zdrowie, Kujawskie Stowarzyszenie Klub Abstynentów, Stowarzyszenie 

Trzeźwościowe „Twoja szansa”. 
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Miejski Program Ochrony Zdrowia Psychicznego na 2022 rok 

 

 Program przyjęty został uchwałą nr LII/493/2022 Rady Miejskiej Inowrocławia  

z 27 czerwca 2022 r. W 2022 r. był realizowany zgodnie z założeniami opisanymi w ww. 

uchwale. Sprawozdanie z realizacji Miejskiego Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego za 

2022 r. zostało przedstawione na sesji Rady Miejskiej Inowrocławia w kwietniu 2023 r. 

(publikacja w Biuletynie Informacji Publicznej, w zakładce Uchwały Rady). 

 Zadania w ramach Programu wykonują: Ośrodek Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Uzależnień, Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej, Środowiskowy Dom 

Samopomocy i Wydział Spraw Społecznych i Promocji Zdrowia Urzędu Miasta. 

 W 2022 r. zostały zrealizowane następujące działania m.in. 

- Kampanie profilaktyczne „Otwórz się na kontakt” i „Unieś wzrok na realny świat”, 

- Akcja profilaktyczna „Odpowiedzialny kierowca”, 

- Program psychoedukacyjny dla rodziców oraz warsztaty profilaktyczne w szkołach 

podstawowych i szkołach ponadpodstawowych, 

- Organizacja obchodów Światowego Dnia Zdrowia Psychicznego, które odbyły się  

6 października 2022 r. Teatrze Miejskim w Inowrocławiu, 

- W ramach programu „Pomoc w zakresie dożywiania” Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej 

przygotował posiłki dla 48 osób z zaburzeniami psychicznymi, podopiecznych 

Środowiskowego Domu Samopomocy, 

- Realizacja przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej specjalistycznych usług 

opiekuńczych, pomocy finansowej w postaci zasiłków i opłat za pobyt w domach pomocy 

społecznej, a także innych form pomocy dla osób z zaburzeniami psychicznymi (zasiłki stałe, 

umożliwienie zamieszkania w mieszkaniach chronionych), 

-  Realizacja przez Środowiskowy Dom Samopomocy form wsparcia m.in. trening 

umiejętności praktycznych/ dbałości o czystość, umiejętności samoobsługowych, trening 

higieny i dbałości o wygląd zewnętrzny, trening umiejętności komunikacyjnych, treningi 

umiejętności spędzania czasu wolnego (ludoterapię, biblioterapię, filmoterapię  

i teatroterapię), treningi nabywania umiejętności praktycznych i aktywizacji zawodowej, 
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terapia ruchem, a także zapewnienie opieki np. poprzez współpracę z lekarzami, 

pracownikami socjalnymi, monitorowanie stanu psychofizycznego podczas zajęć w placówce. 

- 13 czerwca 2022 r. w Filii nr 1 Biblioteki Miejskiej im. Jana Kasprowicza w Inowrocławiu 

odbyło się spotkanie edukacyjne pt. „Jak bycie uważnym wpływa na nasze życie i zdrowie 

psychiczne?”, prelekcję wygłosił psycholog, 

- Warsztaty pt. „Zrozumieć nastolatka. O zdrowiu psychicznym w okresie dojrzewania. 

Analiza przypadków klinicznych zaczerpniętych z literatury”, spotkanie prowadził 

certyfikowany psychoterapeuta psychoanalityczny, członek zwyczajny Polskiego 

Towarzystwa Psychoterapii Psychoanalitycznej, warsztaty odbyły się 26 listopada 2022 r.  

w Kujawskim Centrum Kultury w Inowrocławiu. 

 

Miejski Program Profilaktyki  i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych  oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2022-2025 

 

 Program przyjęty został uchwałą nr XLVIII/462/2022 Rady Miejskiej Inowrocławia  

z dnia 28 marca 2022 r. Program w 2022 r. był realizowany zgodnie z założeniami opisanymi 

w ww. uchwale. Raport z wykonania Programu w 2022 r. został przyjęty na sesji w marcu br. 

(publikacja w Biuletynie Informacji Publicznej, w zakładce Uchwały Rady): 

https://bip.inowroclaw.pl/uchwala/20969/uchwala-nr-lxvi-581-2023    

W 2022 r. Ośrodek Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Uzależnień w Inowrocławiu: 

1) Zrealizował kampanie profilaktyczne, informacyjne, informacyjno-edukacyjne oraz 

akcje profilaktyczne - „Otwórz się na kontakt”, „Odpowiedzialny kierowca”, „Unieś 

wzrok na realny świat”; 

2) Organizował warsztaty psychoedukacyjne dla rodziców oraz warsztaty profilaktyczne 

w szkołach; 

3) Prowadził cztery miejskich świetlic socjoterapeutycznych – „Świetlik”, „Motylek”, 

„Tygrysek” i „Kasztanek”; 

4) Prowadził Punkt Informacyjno-Konsultacyjny (działalność informacyjna i edukacyjna 

w zakresie profilaktyki i rozwiązywania problemów uzależnień i przemocy  

w rodzinie, a także udzielanie konsultacji oraz porad psychologicznych, prawnych, 

socjalnych i profilaktycznych w sprawach uzależnień i przemocy); 

https://bip.inowroclaw.pl/uchwala/20969/uchwala-nr-lxvi-581-2023
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5) Organizował pomoc prawną; 

6) Organizował działalność Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych w Inowrocławiu oraz realizował procedury zobowiązania do leczenia 

odwykowego. 

W realizację programu zaangażowani byli m.in. pedagodzy szkolni, nauczyciele, terapeuci 

uzależnień, psycholodzy, prawnicy, psychoterapeuci, pracownicy socjalni, członkowie 

Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, policja, straż miejska, a także 

organizacje pozarządowe. 

 

Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy 

w Rodzinie na lata 2021-2024 dla Miasta Inowrocławia 

 

 Program przyjęty został uchwałą nr XXXVI/342/2021 Rady Miejskiej Inowrocławia  

z dnia 27 kwietnia 2021 r. Celem głównym programu było tworzenie warunków 

sprzyjających eliminowaniu przemocy z życia rodzinnego. Program w 2022 r. realizowany 

był prawidłowo, zgodnie z założeniami opisanymi w ww. uchwale. 

 Na rzecz przybliżenia istoty przemocy i eliminowania jej z życia rodzinnego, 

podejmowane były akcje informacyjne, w tym opierające się na współpracy między 

instytucjami, m.in.: Ośrodkiem Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Uzależnień, 

szkołami podstawowymi i ponadpodstawowymi, Komendą Powiatową Policji oraz Sądem 

Rejonowym.  

 W 2022 r. wsparcia osobom dotkniętym przemocą udzielały: 

- Zespół Interdyscyplinarny ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie: odbyły się  

cztery posiedzenia Zespołu, powołano 188 grup roboczych które odbyły 520 posiedzeń, 

- Ośrodek Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Uzależnień, 

- Ośrodek Interwencji Kryzysowej przy Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie, 

- Terenowy Komitet Ochrony Praw Dziecka, 

- Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna. 
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Powyższe instytucje udzieliły wsparcia 204 osobom (126 rodzin zostało objętych procedurą 

„Niebieska Karta”). W 2022 r. realizowano programy psychologiczno-terapeutyczne dla osób 

stosujących przemoc w rodzinie zmierzające do zmiany wzorców zachowań. 

 

Program Wspierania Rodziny dla Miasta Inowrocławia na lata 2022-2024 

 

 Program przyjęty został uchwałą nr XLIII/415/2021 Rady Miejskiej Inowrocławia  

z dnia 29 listopada 2021  r. Program został zrealizowany prawidłowo, zgodnie z założeniami 

opisanymi w ww. uchwale. 

 W 2022 r. asystenturą rodzinną objęte były  83 rodziny, w tym 138 osób dorosłych  

i 177 dzieci. 

 Zespół ds. Rodziny i Interwencji Socjalnych (MOPS) współpracował z terenowymi 

pracownikami socjalnymi oraz konsultantami Ośrodka: psychologiem, pedagogiem  

i prawnikiem, a także asystentami rodziny. W ramach tej współpracy pedagog  uczestniczył  

w działaniach na rzecz 29  rodzin, psycholog objął wsparciem 144 rodzin, a prawnik udzielił  

37 porad. Pracownicy Zespołu uczestniczyli w postępowaniach dotyczących 738 środowisk, 

w tym w 232 przypadkach podjęto interwencje socjalne, natomiast w 506 prowadzono prace 

socjalną m.in. przy współudziale terenowych pracowników socjalnych, asystentów rodziny 

oraz funkcjonariuszy Komendy Powiatowej Policji w Inowrocławiu. 

 Organizowano specjalistyczne usługi dla dzieci z autyzmem i innymi problemami 

zdrowia psychicznego. Koszt zakupu świadczeń dla 48 dzieci sfinansowany został ze 

środków budżetu państwa. 

 W 2022 r. wpłynęło 379 wniosków (w tym 314 złożone po raz pierwszy) o przyznanie 

Karty Dużej Rodziny. Wpłynęło również 20 wniosków o przedłużenie terminu ważności 

karty, 27 wniosków o uzupełnienie rodziny i 18 o wydanie duplikatu. Wydano 788  kart 

tradycyjnych  i  799 elektronicznych. 

  W 2022 r. pomoc w formie zasiłków okresowych stanowiła podstawowe lub 

uzupełniające źródło środków pieniężnych budżetów domowych. Ogółem wypłacono zasiłki 

okresowe dla 815 rodzin w łącznej kwocie 1 939 325,85 zł. 
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Program współpracy Miasta Inowrocławia z organizacjami pozarządowymi 

 

Program przyjęty został uchwałą nr XLII/400/2021 Rady Miejskiej Inowrocławia z dnia 

25 października 2021 r. Konieczność jego podjęcia wynika z art. 5a ust.1 ustawy z dnia  

24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. Program zakładał 

wsparcie finansowe i pozafinansowe organizacji działających w Inowrocławiu lub na rzecz 

jego mieszkańców. 

W ramach realizacji programu Prezydent Miasta ogłosił 9 otwartych konkursów ofert na 

realizację zadań publicznych w 2022 r. Organizacje pozarządowe realizowały zadania  

w zakresie pomocy społecznej, ochrony i promocji zdrowia, kultury, sztuki, ochrony dóbr 

kultury i dziedzictwa narodowego, wspierania i upowszechniania kultury fizycznej i sportu, 

organizacji wypoczynku dzieci i młodzieży. Dofinansowanie otrzymało 109 projektów na 

łączną kwotę 1 259 988,00 zł. Prowadzono również indywidualne konsultacje z organizacjami 

pozarządowymi dotyczące najczęściej procedury konkursowej i obsługi generatora wniosków 

a także możliwości pozyskiwania środków zewnętrznych. Współpraca pozafinansowa 

opierała się na informowaniu podmiotów III sektora o możliwościach uzyskania wsparcia 

finansowego z innych źródeł, w szczególności w ramach tzw. konkursów grantowych 

realizowanych przez Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania Inowrocław, wsparciu 

organizacyjnym, wsparciu merytorycznym, promowaniu działalności organizacji 

pozarządowych w miejskich mediach. 

 

Program „Karta Inowrocławianina” 

 

Program wprowadzono w 2017 r. uchwałą nr XXIV/249/2016 Rady Miejskiej 

Inowrocławia z dnia 28 listopada 2016 r. 

Posiadacze karty korzystali ze zniżek oferowanych przez 39 partnerów programu  

(w 2021 r. – 34 partnerów). Rabaty w zróżnicowanej wysokości (od 5 do 30% na wybrane 

produkty lub usługi) oferują m.in. sklepy, przychodnie, restauracje, przedsiębiorstwa 

taksówkarskie, gabinety kosmetyczne i hiperbaryczne i wiele innych. W 2022 r. wnioski  

o wydanie karty złożyło 1239 osób, wydano 1229 karty (10 osób nie spełniało kryteriów 

określonych regulaminem). 
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Informacja na temat realizacji uchwał Rady Miejskiej Inowrocławia 

 

Rada Miejska Inowrocławia w 2022 r. podjęła 122 uchwał (1 została unieważniona 

przez Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy z uwagi na brak 

konieczności jej podejmowania – uchwała dotyczyła przekazania środków finansowych dla 

Policji i zapisanie ich w uchwale budżetowej było wystarczające), w tym m. in. z zakresu 

działalności wydziałów Urzędu Miasta Inowrocławia: Budżetowo-Finansowego (35); 

Gospodarki Przestrzennej i Nieruchomości (17); Spraw Społecznych i Promocji Zdrowia 

(16); Oświaty i Sportu (9); Inwestycji, Rozwoju Gospodarczego i Funduszy Europejskich (7); 

Gospodarki Komunalnej, Środowiska i Rolnictwa (4); Gospodarki Lokalowej (1); 

Pełnomocnika ds. Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi (2); Kultury, Promocji  

i Komunikacji Społecznej (5); Komendy Straży Miejskiej (1-unieważnienie RIO). Łącznie  

z inicjatywy Prezydenta Miasta zostało podjętych 97 uchwał. Pozostałe uchwały 

podejmowano z inicjatywy uchwałodawczej Przewodniczącego Rady Miejskiej Inowrocławia 

oraz komisji Rady (25). 

Informacje o sposobie realizacji uchwał zamieszczano w materiałach na sesje Rady 

Miejskiej oraz publikowano w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta Inowrocławia 

pod adresem www.bip.inowroclaw.pl w kategorii dokumentów: „Sprawozdania Prezydenta” 

(https://bip.inowroclaw.pl/artykuly/304/sprawozdania-prezydenta). 

 

 

 

       Prezydent Miasta Inowrocławia 

 

           Ryszard Brejza  

https://bip.inowroclaw.pl/artykuly/304/sprawozdania-prezydenta

